

AMERIKOS DIPLOMATAS ŠNIPINĖJO LENKIJAI

PRIEŠ PORĄ METŲ F. CASTRO TURĖJĘS V. DEPARTAMENTE NEMAŽA DRAUGŲ

Buvęs ambasadorius pasakojo savo nesėkmingą kovą pažadinti Ameriką prieš gresiantį pavojų Kuboje

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas pavadinęs Kubos revoliucinę valdžią komunistine tik po Castro kalbos gegužės 1 dieną. Ji prieš vienus, duėjus metus departamente buvo daug naivių diplomatų, kad tie, kurie kėlė balsą prieš Castro valdžią, būdavo nutildomi arba pašalinami, kaip neišmanėliai.

Robert Hill, buvęs ambasadorium Meksikoj ir kitose Lotynų respublikose, buvo vienas iš tokių pelikanų, šaukiančių tyruose. Jis liudijo pirmadienį senato vidaus saugumo komitete, kad jis gali garantuoti, jog Sovietų Sąjunga nieko nedarytų prieš Amerikos arba Amerikos Valstybių Organizacijos (OAS) embargo ir kitas bendras priemones, nukreiptas prieš Castro valdžią.

Pataria duoti ultimatumą

Jei kiti OAS nariai nenori eiti su Amerika prieš Kubą, jis patarė Amerikai eiti vienai, kaip kad kalbėjo po nevykusios invazijos prez. Kennedy. JAV turi duoti Castro ultimatumą — dingti iš Kubos per 48 valandas. Jei nedings, Amerika turinti imtis atitinkamų žygių. Eksambasadorius Hill įspėjo, kad komunistinio pavojus plėsio po visą Lotynų Ameriką, kol nebus sunaikinta komunistų ginklų ir propagandos bazė Kuboje.

Neįtikino, kad Castro yra komunistas

Robert Hill pasakojo senato komitete, kad jo pastangos įtikinti savo viršininkus, kad Castro yra komunistas, buvo nesėkmingos.

Zemesni valdininkai, esą priešingos nuomonės, įtikindavo jo viršininką William Wieland jo neklausyti. Praėjus 8 mėnesiams nuo Castro įsigalėjimo valdžioj, Hill bandė priėti prie prezidento Eisenhowerio brolio Miltono, tariamo Lotynų Amerikos specialisto ir neoficialaus prezidento patarėjo.

Prie Herterio jam pasisekė priėti ir išdėstyti savo pažiūrą į Castro valdžią, bet Herteris, valstybės sekretorius, buvo užsiėmęs svarbesniais dalykais.

"Kvailas arba komunistas"

Ambasadorių Hill palaikė jo patarėjas Ray Leddy. Bet kai Eisenhowerio brolis Milton buvo Meksikoj, jo palydovas, Karibų srities viršininkas valstybės departamente William Wieland, visą laiką kalbėjo palankiai apie Castro. Ambasados karo attache plk. Benoit Glawe tada pareiškė: "Arba jis (Wieland) yra pasiutiškai kvailas arba komunistas". Bet Willand nėra komunistas, pasakė Robert Hill.

Jis kalbėjo, kad įtakinga Amerikos spauda, kaip New York Times, prisidėjo prie Castro antikomunistiško portreto nutapy-mo, kada jis dar buvo Kubos kalnuose ir kovotojo prieš Batista diktatūrą.

Castro laimėjus kovą ir susirinkus Amerikos diplomatams Meksikoj, ambasadorius Hill taip įgrįso savo pastabomis prieš naują Kubos diktatorių, kad buvęs Kuboj ambasadorius Philip Bonsal jam pareiškė, jei jis negali sugyventi su visa komanda (valstybės departamentui), kodėl jis nepasitraukia?

Ambasadoriui buvo pikta. Jis priminė, kad jį gali paprašyti

IŠ VISO PASAULIO

Pavertė \$4,000 į \$3.8 mil.

LONDONAS. — Amerikos prekybininkas Chelby Davis pasakojo, kad turint kantrybės ir pramatant Amerikos draudimo kompanijų aukso kasyklas, jam pasisekė paversti \$4,000 dukters fondą į \$3.8 mil. Padėti į tinkamą kompaniją \$4,000 sūnui taipgi išaugo į tokią pat milijoninę sumą. Davis pareikalavo, kad dukterė Diana, dabar 21 metų, paaukotų savo fondą Princetono universitetui, jo Alma Mater. Dukterė atsisakė.

1,000 žmonių gesino gaisrą

HARE BAY, Newfoundlandas. — Tikstantis ugniagesių ir savanorių po dviejų dienų atkaklios kovos įveikė 6 mylių ugnies volą, kuris ėjo per išdžiuvusius miškus ir supo žvejų du kaimus su 1,800 gyventojų. Moterys ir vaikai buvo išgabenti laivais, o vyrai kovojo dieną naktį su ugnimi, kol galiausiai ji buvo sutramdyta.

Sirguliuoja Dr. Schweitzer

BRAZZAVILĖ, Kongas. — Nobelio taikos premijos laureatas Dr. Albert Schweitzer kiek pasitaisė po negalavimų, nežūrė 36 metų amžiaus. Jis daug metų dirbuojasi Lambarencė ligoninėj, Gabon respublikoj, kur jis gydo, šviečia, auklėja vietinius gyventojus negrus.

Kritikuoja JAV evangelistą

LONDONAS. — Kai kuriems anglų laikraščiams nepatinka Amerikos baptistų evangelisto Dr. Billy Graham atsivertimo pamokslai. Jis pirmą bandą sujaudinti, įbauginti žmones pragaru, o paskui reikalauja šal-tos apsisprendimo, kas esą nesuderinama su žmogaus natūra. Ko verti tokie atsivertimai, parodo faktai, kad iš 380 atsivertėlių viename masiniame susirinkime, praėjus 8 mėnesiams tik 35 pasiliko bažnyčios lankytojai.

Persvarstys 1936 m. žmogžudystės bylą

WASHINGTONAS, D. C. — Praėjus 25 metams, aukščiausias teismas išaiškino, kad Emil Reck, dabar 43 metų, buvo ne-teisingai suimtas ir nuteistas už Chicago gydytojo Dr. Silber Peacock nužudymą.

Jis buvo nuteistas 199 metus kalėjimo kartu su 3 kitais asmenimis. Nustatyta, kad policija išgavo iš jo prisipažinimą mušimu. Aukščiausias teismas išakė jo bylą persvarstyti iš naujo.

pasitraukti tik prezidentas arba valstybės sekretorius. Bet, matyti, kas tai paprašė, nes netrukus Hill pasitraukė.



Anglijos karalienė Elzbieta II, išeina iš šv. Pavilo katedros Londone. Ji pagerbė šokių orkestro dirigentą, pašinininką, pasižymėjusį futbolininką ir motociklistą, laimėjusį lenktynes.

R. VOKIETIJA DUODA VAKARAM 6 MĖN. LAIKO ISSIKRAUSTYTI IŠ BERLYNO

Ulbricht nori keturių didžiųjų konferencijų

BERLYNAS. — Chruščėvo padrausinti Rytų Vokietijos valdytojai iš Maskvos malonės dedasi kuo galėdami prie nervų karo bauginami Vakarų šalis savo "didžiuoju broliu".

Rytų Berlyno dienraštis Berliner Zeitung rašo, kad Vakarų šalis turi 6 mėnesius laiko priimti Chruščėvo reikalavimą "paversti Vakarų Berlyną laisvu, demilitarizuotu miestu". Laikraštis tvirtina, kad Chruščėvo ultimatumo laikas skaitosi nuo jo susitikimo su Kennedžiu Vienoje.

Nori didžiųjų konferencijų

Rytų Vokietijos diktatorių Walter Ulbricht priėmė pasikalbėjimui Amerikos laikraščiu leidėją W. R. Hearst Jr. ir jam dėstė artėjantį Berlyno klausimo sprendimą. Jis patarė tuoj sušaukti JAV, SSSR, Anglijos, Prancūzijos užsienio reikalų ministrų konferenciją išdirbti taikos sutartis su abiem Vokietijom. Ulbricht netiki, kad Vakarų Vokietija priimtų Chruščėvo patarimą — išdirbti taikos sutarties projektus patiems vokiečiams, t. y. Rytų ir Vakarų Vokietijų vyriausybėms.

Vakarų kariniai pratimai

Amerikos, Anglijos ir Prancūzijos karinės įgulės pradėjo simboliškus karinius pratimus netoli Berlyno. Ten yra tik 11,000 vakariečių kareivių, kurie jokiū būdu nesulaikytų raudonosios armijos, bet įiebtų visuotinį karą, Vakarams esant pasiryžus ginti savo teises Berlyne bet kokia kaina.

Iš Kubos išvažiavo tūkstantis valstiečių į Sovietų Sąjungą studijuoti kolchozų ir sovechozų sistemą. Grįžė atgal, jie bus paskirti Kubos kolchozų, ten vadinamų žemės ūkio gamybos kooperatyvais, vadovais. Jie išlaukė SSSR laivu "Gruzija", kuriuo atgabeno į Kubą 300 Sovietų žemės ūkio specialistų.

John Birch idėjų Walker neskelbė

Generolas nukentėjo už demokratų vadų įžeidimą

WASHINGTONAS, D. C. — Gen. Edwin Walker, 24-tos divizijos vadas Vokietijoj, buvo kaltinamas ultrakonservatyviškos antikomunistiškos John Birch draugijos ir jos vado Robert Welch idėjų propagavimu savo divizijoj.

Bet armijos departamentas šiuos kaltinimus atmetė. Pravedus tyrimą, nustatyta, kad generolas vertas papeikimo už kitus dalykus, pasakytus žymiai seniau, būtent, kad buvęs prezidentas Trumanas, Mrs. Roosevelt, buvęs sekr. Dean Acheson esą "paraudė". Tokiais generolui atrodo dabartinis JAV informacijos agentūros diktatorius Edward R. Murrow bei 60% Amerikos spaudoje, radijo ir televizijos darbuotojų, jų tarpe Walter Lippmann ir Eric Sevareid.

Iškėlė bylą Naujokui

Šį "skandalą", į kurį įsiterpė pats prezidentas, iškėlė privatus savaitraštis, leidžiamas Amerikos imigrantų iš Vokietijos, Amerikos kareiviams. Savaitinukas, vardu "Overseas Weekly", vadinamas "Oversexed Weekly" dėl savo medžiagos ir merginų fotografijų kareiviams pasigardžiuoti, įspraudė į savo skiltis balandžio mėnesį "sensacija" apie kareivių viršininką, divizijos vadą gen. Walker, esą jis naudoja antikomunistinei propagandai John Birch draugijos mintis.

Prie to buvo pridėta žinių apie jo kalbą prieš pusantrų metų apie tariamą kai kurių demokratų vadų "ružavumą". Kadangi armijos tarytojai jį išteisino nuo šio pagrindinio kaltinimo, dėl Birch medžiagos naudojimo, generolas patraukė Vokietijoj į teismą minėtą savaitinuką ir kaltinamojo straipsnio autorių, S. W. Naujocką, suvokietijusį lietuvį iš Klaipėdos krašto.

Nors armijos departamento sprendimas yra palyginti švelnus, bet generolo karjera yra baigta. Jis netrukus pasitrauks į atsargą.

Surado JAV saugumo įstaigos tarnautoją

WASHINGTONAS, D. C. — Slaptos Amerikos saugumo agentūros tarnautojas William Covington, 28 metų, buvo rastas pamėgtoji vietoj — arklių lenktynių lauke.

Paskutinį kartą prieš jo dingimą užpraitą antradienį jis buvo pastebėtas Charles Town, W. Va., hipodrome. Saugumo organai išsigoando, kad jis nebūtų pabėgęs į Sovietų Sąjungą, kaip tai padarė pernai du kiti šios agentūros tarnautojai — Bernon Mitchell ir William Martin.

Covington yra šios agentūros raštininkas, gaunąs per metus \$6,600. Nežinotinė žemos vietos, jis vistiek gali priėti prie gana svarbių paslapčių.

Jį jo pažįstami pirmadienį pastebėjo Delawares arklių lenktyne. Jis paprašė jį atleisti iš tarnybos.

FBI SUĖMĖ BUVUSĮ JAV AMBASADOS VARŠUVOJE ANTRĄJĮ SEKRETORIŲ

Kaltinamas vyriausybės paslapčių išdavinėjimu

WASHINGTONAS, D. C. — FBI agentai antradienį areštavo sostinės gatvė valstybės departamente pareigūną Irvin C. Scarbeck. Jis praitė mėnesį grįžo į Washingtoną iš Varšuvos, kur tarnavo Amerikos ambasadoj antruoj sekretorium. Atrodo, kad ten jis susitarė su komunistų agentais dirbti prieš savo kraštą.

Komunistai užėmė Laose 2 vietas

Gromyko ieško priekabių

Ženeva. — Komunistų ir neutralistų sukilėliai antradienį išmušė Laoso kariuomenę iš dviejų vietovių, nežinotinė duoto žodžio, kad ginkluoti veiksmai pasibaigė.

Vyriausybės kariuomenė, netekusi šių dviejų svarbių atsparumo punktų, turėjo atsitraukti 28 mylias.

Stiprina propagandos ofenzyvą

Ženevoj 14-kos šalių taikos konferencijoj Sovietai ir kiti komunistų kraštai, nepaisydami savo sėbrų nusikaltimų Laoso fronte, plečia propagandinę ofenzyvą, norėdami išgauti iš Vakarų didesnių nuolaidų.

Sovietų užs. reikalų ministris Gromyko pradėjo mokyti Vakarus, kas tai yra neutralumas ir kokia iš tikrųjų turi būti būsimojo Laoso vyriausybė. Kinijos užs. reikalų ministris Chen Yi dieną anksčiau puolė Ameriką, kaip vienintelę nesutarimų ir nesantaikos kaltininkę.

Nauji Kubos auklėtojai

HAVANA. — Kubos švietimo ministris Armando Hart pranešė, kad iš Sovietų Sąjungos, Rytų Vokietijos, Čekoslovakijos ir Kinijos netrukus atvažiuos dar daugiau specialistų padėti Kubai sukurti "socialistinę" švietimo, mokyklų sistemą. Praeitą savaitę pasirašytas įsakas privačioms mokykloms uždrausti. 300 katalikų kunigų, vienuolių, Ispanijos ir kitų šalių piliiečiai, privačių mokyklų mokytojai, baigiami ištremiti iš Kubos.

Atvyko belaisvių komisija

HAVANA. — Traktorių - belaisvių mainų komitetas pasiuntė į Kubą ketvertą žemės ūkio mechanizacijos specialistų išsiaiškinti su Castro valdžią, kokius traktorius Amerikos piliečių komitetas nori duoti. Už 500 traktorių Castro pažadėjo paleisti 1,214 kubiečių, patekusių į nelaisvę per invazijos operacijas balandžio 17-20 dienomis. Pats Castro antradienį išvyko į Orientes provinciją, lyg ir nenorėdamas susitikti su amerikiečių delegacija.

Iškelia medžio kombinatą

(E) Aleksote veikiantis medžio apdirbimo kombinatas šiuo metu pamažu keliasi į kitą vietą prie Kauno. Kartu vykdoma tos įmonės pertvarkymas. Kombinatas senoje vietoje. Nemuno pusėje, įsikursias "pramoninis miestas" (prekių uostas ir kt.). Kombinatas didelę dalį savo produkcijos iki šiol išveždavo į Rusiją ir kitas respublikas.

Jis kaltinamas Amerikos vyriausybės slaptų informacijų išdavinėjimu. Kokio pobūdžio šios informacijos karinės ar diplomatinės — negalima tuo tarpu patirti.

Pakliuvo į lenkės spąstus

Senato užs. reikalų komiteto pirmininkas Fulbrigh patyręs, kad Scarbeck pakliuvo į policijos agentės šviesiaplaukės lenkės žabangas Varšuvoj. Diplomatas buvo laikomas pavyzdingu šeimos tėvu. Jo antroji žmona, vokiečių, pasilikė, pakeliui iš Varšuvos į Washingtoną, Vokietijoj. Iš abiejų vedybų jis turi keturis vaikus.

Dr. Irvin Scarbeck gimė Brooklyne prieš 41 metus. 1959 metais jis buvo išgirtas už darbštumą ir ištikimumą savo kraštui ir apdovanotas medaliu. Teisėjas nustatė jam užstatą \$50,000. Suimtas pasakė, kad jis neturi pinigų užstatui ir pasiūlykė kalėjime iki teismo. Jį gali nuteisti 10 metų kalėjimo.

Prisuntė špionažo dokumentų

Londono dienraštis Daily Herald gavo iš nežinomo suintėjo Romoje pluoštą špionažo dokumentų fotokopijų su slaptais Amerikos špionažo įstaigos antspaudais.

Laikraštis parodė dokumentus JAV ambasados žmonėms, o po to juos pasiuntė į Pentagoną. Dokumentai buvo Amerikos špionažo agentų pranešimai apie jų surinktas žinias savo sąjungininkų šalyse.

Siuntėjo pastabas

Nežinomas siuntėjas pridėjo laikraščio redakcijai dar laiška, pastebėdamas, kad slaptos žinios, prie kurių jis turi priėjimą, liečia jo šalies saugumą. Bet jis niekam kitam tų fotokopijų nerodė.

Atrodo, kad laiško autorius ir dokumentų pasiuntėjas yra amerikietis. Jis reikiša pasipiktinimą savo šalies špionažo agentų uolumu kišti nosį į sąjungininkų slaptus reikalus. Taip antai, viename dokumente Amerikos šnipas surašė, kur yra išdėstytos V. Vokietijos divizijos ir kokio didumo yra divizijos. Kitame dokumente parodoma, kur ir kokios anglų kariuomenės grupės yra Kenijos kolonijoj. Vėl kitame dokumente išdėstyta padėtis Jordanijos-Sirijos pasieny.

Teis Dominikos generolą

CIUDAD TRUJILLO, Dominika. — Generolas Jose Romano Fernandez, buvęs gynybos ministras, bus teisiamas, kaip vyriausias šamokslininkas diktatoriaus Trujillo nužudyme. Jis prisipažinęs, kad jo tikslas buvo užimti Trujillo vietą, jį nužudžius. Kitas generolas, Thomas Diaz, buvo nukautas saugumo policijos keletą dienų po Trujillo nužudymo. Generolo Romano žmona yra nužudytojo diktatoriaus žmonos artima giminaitė.

DAIŲ DIENA PAS JOHN PAKELI

(Tęsinys)

Tekdavo pavelksluose matyti Eisenhowerį (Aiki) ir kitus aukštesiose vietose pastatytus vyrus su aptvarstytom dešinėm rankom, sužeistom besisveikinant su miniomis.

Vaišingajam Jonui Pakeliui kad ir ne tūkstančiai, bet geras šimtas svečių ir viešnių iš visokiausių luomų, rangų ir pareigų suėdami pro vainikais apaugusius vartus į ketverto akru kiemą, kiekvienas, ypatingai kiekviena, dešinę stengėsi paspausti ko kiekiausiai, nes daug kas iš šios miniatės (nuo žodžio minia) jau anksčiau yra ponų Pakelių vaišingumą ir vaišių gausumą šiame kieme patyrę.

Iėjus kieman ir akys pasidarė didesnės. Didžiulė naujai nušienauta žalia pieva iš visų keturių pusių tankių medžių nebe tvoromis, o tikromis sienomis apaugusi, viduj stalai, kėdės, saulėkaita ir pavėsys. Rami trošku — gausus bufetas,

prie kurio sušilę darbuojasi pilstytojai, kam karšta — didelis lazurinio vandens baseinas, kuriame jau pilna jaunuomenės lyg varlių kudroje, o kam apelis geras —

Bulius tris kepė kelios pamėtos pasilsėdamos, Kokteilis gražios ponios pilstė nesigailėdamos,

Kitos į vandens duobę puldinėjo atsibėgėdamos, Dar kitos foteliuose stiekių laukė nepajudėdamos!

Skusti barzdociūlai vyrai būreltuose sustoję giliai dūmas balsu dūmojo ir visų dūmų tema buvo lietuviškoji daina ir jos šventė, kuri jau pirštu pasiekia, o dar tiek daug pinigų reikia. Tad nestebėtina, kad ir dainos, ir muzikos, ir politikos, ir medicinos ir visokių profesijų, ir spaudos pasaulių atstovai pradžioje neramiai dairėsi ir kiekvienas ant savo pirštų skaičavo, kiek čia tu finansininkų, ypatingai tu miegtųjų brangiųjų bankininkų y-

ra... Tačiau kokteilio maišytojai ir kitokių skysčių pilstytojai nuotaikas greit pakėlė iki čiukurų. Tada komitetininkas Blinstrubas atsivėdė savo storas pajamų ir įplaukų knygas ir po karštos įžangos apie dainą ir dainuojančių lietuvių tautą pradėjo skaitlinėmis akis svilinti. Gėdi, chorams pusė kelionės kaštus \$12-15,000; Amfiteatras 4-5 tūkstančiai, gaidos - spauda 5-6 tūkstančiai, viso apie 25 tūkstančius, o pajamų — jei visi bilietai bus parduoti bus \$15,000 ir iš pirmosios Dainų šventės pelno gauta \$2,500. Taigi trūkti gali geriausių atveju nuo 7 iki 10 tūkstančių... Bet dėka tai aplinkybei, kad iš anksto buvome gerai nuteikti, niekas tų skaitlinių nepabūgome, tik vėl ant savo pirštų perskaiciavome, kiek šiandien čia turime bankininkų, kurie atrodė tikrai kaip senovės acetų jaunikai — čia suvaryti ir greit bus paukoti Quetzalcoatl dievui...

Prieš bankininkų skerdimo aktų vyriausias šios dienos iškilnių vaidila John Pakel pradėjo apeigas, pirmiausiai pakviestas Lietuvos konsulą dr. Daužvardį, Dan Kuraitį ir Draugo bei Naujienų redaktorių L. Šimūtį ir Dr. P. Grigaitį, kurie savo žodžiais turėjo sudaryti pinigų lupino aktui reikalingą nuotaiką, ir reikia pasakyti, sudarė. Ypatingai Dr. Grigaitis, pasisakydamas, kad dar 1905 metais, kada jam tebestudentaujant Marijampolėje pirmą kartą Lietuvoje buvo suvaizdintas lietuviškas spektaklis, statant veikalą "Amerika Pirtyje", jis jau tada dainavęs spektakliui apmokytame bene pirmajame lietuvių chore. (Tiesa, "Amerika Pirtyje" kiek anksčiau buvo suvaizdinta Palangoje, bet tatau buvo Zemaitijoje. Rep.) Patebėjęs, kad ir kariai į frontą su daina eina, Dr. Grigaitis baigė sakdamas, kad ir mes su daina eikim į kovą už Lietuvos laisvę!

Išgirdę, kad pats Naujienų vyr. redaktorius jau prieš daugiau kaip pusę šimto metų dainavo lietuviškame chore, ypatingai buvo patenkinti Dainų šventės komiteto žmonės ir spaudos stalas.

Paskutinių pasakytų žodžių išauktas svečias iš New Yorko, Juozas Tysliava, ktris pakartojoje linstamą anekdotą, girdėtą iš paties Juozo Tumo

Gražiai paminėjo Janulių sukaktį



Praeitą šeštadienį, birželio 10 d., 6 val. vakaro Central Manufacturing District Club'e įvyko Tamo ir Praneiškos Janulių 50 metų vedybinės sukakties minėjimas. Prisirinko daugiau, negu 200 Janulių draugų, gimniečių ir pažįstamų. Buvo daug finansininkų, apraundos bendrovių atstovų, gimniečių, kunigų, advokatų, gydytojų ir paprastų žmonių.

Suejusieji svečiai buvo gražiai pavaišinti. Jie turėjo progos pasiklausyti kalbos apie Janulių gražų ir pavyzdingą gyvenimą. Kas norėjo, tai prie baro troškulį numušinėti, o vėliau visi gavo nepaprastai skaniai paruoštą vakarienę.

Iškilnių metu pagrindinę kalbą pasakė prel. Antanas Martinkus. Jis nesigailėjo sil-

Viešnios iš Sibiro "Naujienų" piknike

Patiriama, kad į šį pavasarinį Naujienų pikniką žada atsilankyti trys laimingos šeimos, kurių žmonos ir vaikai sveikiai gyvi atvyko į Ameriką iš paties Sibiro, ir viena šeima, kuriai pavyko atsikviesti žmonelę ir dukrelę iš okupuotos Lietuvos. Apie kiekvieną tų šeimų būtų galima legendas prirašyti, bet tuo tarpu tik tiek, kad tie svečiai ir viešnios bus piknike: p. Armonienė su šeima iš Clevelando, p. Gaučienė Monika su šeima, p. Staričė su šeima iš Chicagos, — visos Sibiro kankinės, ir p. Vaterijonas Kiela su žmonele ir dukrele iš okupuotos Lietuvos.

Naujienų piknikas įvyksta sekmadienį, birželio 25 d., Bučo sode, Willow Springs.

ty žodžių pavyzdžiams šv. Jurgio parapijonais, geriems lietuviams ir nuosirdiems visuomenininkams. Visa eilė atvykusiųjų linkėjo Januliams sveikatos ir ilgo bei naudingo gyvenimo.

Į šias auksines vestuves atvyko didokas būrys amerikiečių, su kuriais Janulis ilgus metus bendradarbiavo. Ypač daug žmonių buvo iš Insurance & Exchange bendrovės. Buvo ponai O'Malley iš O'Malley & McKay Co., ponai Varkalai, ponai Stiller, kun. Mozeris, kun. Narušis, kun. J. Kuzinskas, kun. J. Prunskis, Vaidyla ir visa eilė kitų žmonių.

Dalyvavo District Savings direktoriai su šeimomis, tarnautojai ir jų šeimoms. Buvo atvažavęs būrys svečių iš Waukegan, Ill. Buvo; aišku, ir Janulių vaikai: Ona Janulytė Atkiners, Angelina Grigienė ir Tomas Janulis, Jr. su savo šeimomis.

Pasibaigus kalboms ir užkandis, Januliai praplovė milžinišką keiką, kuris dideliais gabalais buvo išdatintas svečiams.

Tamas Janulis buvo pagirtas už teisingą jo elgseną, greitą orientaciją ir griežtą nusistatymą. Sios jo būdo savybės labai naudingos visuomeniniame darbe. Jos labai daug padėjo District Savings bendrovės savo santaupas sudėjusiems žmonėms. Šiai įstaigai Janulis yra labai daug pasidarbavęs.

Janulis visą laiką rūpinosi Lietuvos ir lietuvių reikalais. Jis buvo ir tebėra pavyzdingas šeimos galva. Januliams buvo palinkėta stiprios sveikatos ir sėkmės.

"NAUJINIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

Graži dukters dovana tėvui

Čikagietė Mrs. Julius Preskus davė savo tėvui Jonui Stačiokui, gyv. Da Bois, Penna., labai gražią dovaną Tėvų Dienos proga. Ji užsakė jam NAUJINIENAS ištisiems metams.

Šių metų birželio 18 dieną Jonas Stačiokas minės savo 80 metų sukaktį. Jis dar stiprus, sveikas ir gana apdairus. Jis anksčiau skaiydamo NAUJINIENAS, šis dienraštis jam patikėdavęs, nes jame rasdavęs naudingų žinių. Neseniai, kai mirė jo žmona, vaikų motina, tai ir jį pradėjo slėgti didelė širdgėla. Laikraščio prenumerata buvo nutrūkusi, bet dabar dienraštis ir vėl jį lankys.

Dienraštis yra geriausia Tėvų Dienos dovana. Jis lanko tėvus kasdien ištisus metus.

SPRING VALLEY, ILL.

75 metų sukakties minėjimas

Savo laiku Spring Valley miestuke gyveno gana daug lietuvių, kurie daugiausia dirbo anglių kasyklose. Kai kasyklos ėmė užsidarinėti, tai ir lietuviai iš ten ėmė kraustyti, — vieni iš jų išsikėlė gyventi į Rockfordą, kiti į Chicago bei kitus miestus.

Kadangi Spring Valley lietuvių kolonija buvo gana sena (lietuviai ten apsigyveno prieš daugelį metų), tai užaugo nemažai ir lietuviško jaunimo. Tačiau jaunuomenė, neturėdama ten ką veikti, pirmiausia išsikėlė kitur gyventi. Gimusių Spring Valley miestuke yra nemažai. Nors jie dabar gyvena kitur, bet savo gimtosios vietovės neužmiršta, — taip sakant, yra savo miestuko patriotai. Rysium su to miestuko 75 metų sukakties minėjimu kai kurie jų daro pastangas, kad ir lietuviai ten tinkamai pasirodytų bei dalyvautų minėjimo iškilmėse, kurios įvyks šį sekmadienį, birželio 18 d. Tokių tarpė yra ir p. Stanley Evans, dabar gyvenęs Chicagoje (5853 N. Ottawa Ave.). Jis kreipiasi į kilusius iš Spring Valley lietuvius, kad jie dalyvautų iškilmėse ir padėtų suorganizuoti specialų lietuvių paradinį vežimą ("float"). Pageidauja jis, kad ir Darius-Girėno Postas pasiųstų savo delegaciją.

Be to, p. Evans praneša, jog šį savaitgalį Spring Valley vyksta 16-to Distrikto Amerikos Legiono konvencija. Dėl dalyvavimo parade p.

Evans pataria susizinti su Parado komiteto pirmininku Marchiando.

MIAMI, FLA.

Š. m. birželio 24 d., šeštadienį 6 val. vak. Miami Lietuvių Taryba ruošia Birželio baistųjų įvykių paminėjimą, kuris įvyks Miami Lietuvių Piliiečių klube, 3655 N. W. 84 St.

Meninę dalį atliks Miami Lietuvių choras.

Visuomenė kviečiama kuo skaitlingiausiai dalyvauti ir, susikaupus paminėti ištremtuosius.

G. Lipnickienė

NAUJINIENOSE GALI RAŠYTI KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ



VASARINIAI NUPIGINIMAI PAS BUDRIKĄ

Svečių kambario setai
Miegamo kambario setai
Refrigeratoriai, Karpetai,
Lempų staliukai, Lempos,
Virtuvės setai, Hoover storiškai,
Kabinėtinės ir stalinės televizijos:
RCA Victor, Philco, Zenith ir
kitos nuo \$89.00
Vartotojų televizijos po \$39.00
Transistor radio po \$9.95

Auksinių daiktų skyriuje:
Rankiniai laikrodėliai Bulova, Benrus,
Longines, Elgin, Deimantai,
Ziedai, Gintaras.
Toasteriai, Indai, Lėkštės ir
Sidabriniai daiktai.

Cash arba lengvais išmokėjimais

BUDRIK FURNITURE

3241 So. HALSTED ST.
CALUMET 5-7237

Atdara pirm, ir ketvirt, vakarais iki 9 val. Sekmadieniais 11-5.

Budriko radio programos sekmadieniais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2 iki 2:30 val. po pietų.

CRANE SAVINGS AND Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
ON INVESTMENT ACCOUNTS
4 1/4%
Galiauja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS.
Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.
Mes turime išdirbtą reputaciją pilnų pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materialų.
CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESŲŅAI

PAVASARINIS NAUJINIENŲ PIKNIKAS
įvyks sekmadienį, birželio 25 d.
BUČO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS
Be Barbaros Armonienės — viešnios iš Sibiro, piknike bus daug žmonių iš Chicagos apylinkių ir tolimesnių kolonijų.
GERI UŽKANDŽIAI, IŠGERIMAS IR LABAI LENGVA MUZIKA ŠOKIAMS
Automobilių neturintieji galės nuvykti BUSAIS.
Visus kviečiame į Pavasarinį "Naujienų" Pikniką.
KOMISIJA PIKNIKUI RENGTI

TAUPLYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE CHICAGO SAVINGS BENDROVEJE
Pasidėkite santaupas į aprausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvilgiais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės ir pelningesnės vietos. Puikiais įrengimais, aukšti dividendai. Atdara tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti. Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIECIAME I
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

LEGENDOS IR NUOTYKIAI IŠ ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS

Dievo avinycios istorija

Kol avinycios nebuvo, žemaičių Kalvarijos dominikonai pergyveno sunkius laikus. Tiesa, turėjo didelius plotus žemės, daug erdvės, turėjo vandeningą ir žuvingą upę, kryžiaus kelius, "kalnais" vadinamus, turėjo stebuklingą Dievo Motinos paveikslą, didžiausią šventoją Kryžiaus relikviją, bet vis tai nevalgomai daiktai. Valgomus daiktus reikėjo imti iš žemės, iš upės ir, iš žemaičių. Be valgomųjų daiktų reikėjo žieminių ir vasarinių jupų bei šniurų joms sujuosti. Žieminiams jupoms reikėjo vilnų, vasarinėms — pašukų, o juostoms — linų ar kanapių. Linus ir kanapes buvo galima gauti iš žemės, bet vilnas tik avelės auginimo, tik avelės galėjo šiltosioms jupoms medžiagos parūpinti. Bet ir žemė be įdėto darbo, be pasėtų sėklų, tų gėrybių nedavė.

Tiesa, šį bei tą maldininkai atnešdavo, šį bei tą iš kaimiečių pasikalbėdavo, bet... to nebuvo gana. Patys kaimiečiai ir maldininkai iš Dievo malonės buvo neturtingi. Dvarams jie la-

žą ėjo, o patys skurdų gyvenimo vargo. Dominikonams galėjo padėti dvarai — bet kur tau padės — jie ir be meldymų Dievo malonę turėjo. Noroms nenoroms vargšams dominikonams teko eiti kalėdoti per kaimus. Vienur gaudavo žąsį, kitur antį, dar kitur — grūdų kepturę. Ir tai buvo šis tas.

Kartą vienas dominikonas, apėjęs keletą valsčių ir mažai telaimėjęs, net tolimą Gruzdžių parapiją pasiekdamas. Ten viename kaime gavo žąsį, kitame — antį. Kelionė atgal buvusi varginga. Broliukas išalko, pavargo. Ties du paukščiai, vedami ant virvutės, irgi pavargo. Žąsis vos koja už kojos gigu-gigu, antis — krypu-krypu — ir kiek tokie keleiviai per dieną nueis?

Jau temstant priėjo mažą trobelę, kurioje gyveno vienu viena senutė. Nors senutė pati mažą ką teturėjo, bet vienuolį priėmė, ragaišiu su ožkos sūreliu ir medum saldintu vandenėliu pavaišino ir nakvynę davė. Pusryčiams senutė žemuogių su ožkos pienu ir ragaišiu pateikė. Vienuolis, radęs senutės asmeny tokią gerą širdį, labai susijau-



Komunistinės Kinijos užsienio reikalų ministras Chen Ji (kairėje) eina su Sovietų užsienio reikalų ministru Andrei Gromyko, kai pastarasis iš Maskvos grįžo į 14-os valstybių Laos konferenciją, vykstančią Ženevoje.

dino ir atsimokėdamas atidavė žąsį ir dar tris kepure miežių ir tris kepure rugių pridėjo. Jau saulė buvo įkopusi į pačią dangaus viršūnę, kai jis priėjo miškelį ir ažuolo paukšneje atsisedo pasilsėti. Beilsėdamas užmigo.

Dievo avinas: "Be-e-ee, be-e-ee", blivė baksnodamas dešini broliuko petį. Kai vienuolis pabudo, avinas gražia žemaičių tarme prašneko:

— Veskis muni. Aš esu deivo avens. Kur tu eisi, ten aš eesu, vo kur aš eesu, ten avys ees. Aš tau šimtus aviun parvesu er deivo avinycią inkūnytu. Tu er tavo brolee turėsit vilnų jupoms, turėsit meisos peitams, turėsit kailium kailinukams er turėsit šeinpiuvius šventūjum kalnun žolee nujesti. Ta deivo avinycia paskilbs visam krašte er garsės iš pakalenės į pakalene, terp visun žmonium, kurei žemaitiška ar leituviška šnek.

Jau saulė buvo pasislėpusi miške, kai vienuolis su avinu ir antimi įėjo į vienuolyno kiemą. Vienuoliai dar nebuvo baigę vakarinių maldų, kai žinia apie pribuvusį aviną ir pažadėtąjį Dievo avinycią, lyg bledzinga aplėkė visą vienuolyną, visas kamaraites ir celes. Susirinkę broliai gėrėjosi avinu ir bučiavo jo ragus.

Veikiai prasidėjo Dievo avinycios verbavimas. Dabar vienuoliams nereikėjo kaimuose klampoti. Nereikėjo maldauti duoklių iš tų, kuriems pats Dievas mažai tedavė, kurie patys kenčia vargą ir pažeminimą.

Dievo avinas suvokė takus į visų dvarų ganyklas. Kur nežinojo vienuolis, ten taką parodė avinas. Dvaro ganyklose visada ganėsi galvijų kaimenė ir būriai avelių. Iš didelio būrio pavilijus 10 avelių, jokios žymės nepalikdavo. Ponas niekad nežinojo, kad 10 jo avelių į Dievo avinycią nuėjo. O avelės, tais laikais, turėjo daugiau laisvės negu baudžiavos išvarginti kaimiečiai.

Nuėjęs į dvaro ganyklas avinas: "Be-e-ee, be-e-ee", subliaudavo ir visos avys pas jį subėgdavo. Avinas pasirinkdavo sau patinkamas, pašnekėdavo aviška šnektą: ble-ble-ble ir eidavo su parinktosiomis. Kitos avys pasilikdavo beveizenčios. Jis niekad nesiveddavo daugiau, kaip 10, o kartais mažiau. Ir taip, kaip buvo pasakyta: kur vienuolis eis, ten avinas eis, kur avinas eina, ten avys eis.

Trims mėnesiams praėjus Dievo avinycia buvo įkūnyta ir pašventinta. Garbingas avinycios garsas sklido po visą žemaitiją, pasiekė aukštaičius, suvalkiečius ir džiukus. Ilgainiui nebuvo nei vieno lietuvio, kuris Dievo avinycios atgarsio nebūtų girdėjęs. Per 140 metų Dievo avinycia teikė gausių gėrybių Kalvarijos dominikonams ir jų centrui Romoje.

(Pasakoją Povilas Milleris, kilęs nuo Akmenės, o jam pasakoją jo senelė, kuri savo ausimis girdėjo iš keliaujančio dominikonko, kuris vadinosi bro-

liu Jokūbu). (Kai maskoliai ruošėsi Kalvarijos vienuolyną uždaryti, Dievo avinycia susimetė Kėstaičiuose, kur stebuklus darė šv. Rokas, o avinycią globojo vienuoliai rokaitai. Bet tai bus kita istorija).

Petro Šniūro istorija

Šalia Gegrėnų dvaro kumetyno gyveno būbėlis Petras Šniūras. Jo trobelė ir tvartas buvo po tuo pačiu stogu. Trobelėje gyveno jis pats, jo pati ir penketas vaikų; o tvarte — sena kumelė, karvė ir nuo pavasario iki Visų Šventų — du paršeliai. Po Visų šventų paršelius paskersdavo, tai karvė su kumele likdavo vienuodu. Kartais ir Petras, susipykęs su pačia, tvarte apsigyvendavo.

Kol nebuvo susuktas Petras Šniūras, Gegrėnų dvare kumėčiu tarnavo, o kai susuko, ponas Venslauskis nuo lažo atleido, atidavė trobelę ir dar gerą sklypą žemės pridėjo. Už tą trobelę ir žemę šniūrienė turėjo 200 dienų kas metą dvarė atidirbti. Tai nebuvo lažas, o tik atsimokėjimas geru už gerą.

Petro Šniūro susukimas įvyko Kalvarijoje, procesijai besileidžiant nuo šv. Jono kalno. Tai buvo šventa tragedija. Baldakimui su šventuoju Kryžium nusileidus į pakalnę, kažkas atkalnėje pavirto, ant pavirtusio užgulė kiti ir dar kiti, o žmonių minia, kaip jūrų bangos, ritosi per gulinčius pakalnės. Toje tragedijoje trys moterys ir vaikas, palikę savo sumindžiotus kūnus, nuėjo į dangų, o Petras Šniūras buvo susuktas visam gyvenimui. Kai žaizdos sugijo ir jis galėjo pakrūptinti, tai jo kojų letenos krypo į vieną pusę, o pečiai ir veidas — į kitą.

Po tosios nelaimės Petras amžinu paliegėliu liko. Net ir elgetauti tik su vargu begalėjo. Tačiau elgetauti reikėjo: Kalvarijos stebuklai nepadėjo baigti sunkiųjų gyvenimo dienų. Per didesnius atlaidus jis važiuodavo į artimesnes bažnyčias, sėdė-

davo elgetų eilėje ir vis šį tą pelnydavo.

Paskutiniąją savo gyvenimo vasarą jis nuvyko į Kalvariją, slankiojo pašventoryje ieškodamas geresnės vietos ir į tvoros virbalą įsirdrėskė koja. Pirmąją dieną žaizda svembė, antrąją — skaudėjo, o trečiąją — pradėjo gelti. Taip vargšelis ir mirė pašventoryje prie stebuklingos Dievo motinos kojų.

(Pasakoją Gegrėnų Tetutė)

Dviejų davatkų istorija

Kalvarijos davatkyne drauge gyveno dvi davatkos: Petronėlė ir Domicelė. Abi vienodai mylėjo Dievulį, vienodai meldėsi, vienodai liežuvavo, vienodai griešijo, vienodai išpažinties ir prie komunijos ėjo, ir abi viena kitos nuodėmes žinojo. Trumpai pasakius tai buvo pavyzdingos davatkos. Taip begyvendamos jos susitarė, kad po mirties viena kitai apie savo likimą praneš.

Per didžiuosius Kalvarijos atlaidus Domicelė atlikusi išpažintį, priėmusi švenčiausį sakramentą, dar skubinosi pabučiuoti šventąjį Kryžių. Jos nelaimė, pateko į didelę spūstį ir tame sukury kažkas jos krūtinėje sutraškėjo, subraškėjo ir, kai spūstis nusistimė prie šventojo Kryžiaus, Domicelė buvo negyva. Petronėlė savo draugę palaidojo ir laukė, kada ir ką jai Domicelė praneš.

Trečiąją po laidotuvių naktį Domicelė savo pasižadėjimą išpildė, — atėjo pas Petronėlę ir sako:

— Petronėle, Dievulis mane nuteisė į peklą už tai, kad aš, būdamas sveika ir pilna moteris, savo pareigų neatlikau. Nebūtų bloga ir peklėje, jei velniai būtų padoresni. Jie per daug mane puola. Tu, Petronėle, gyvenk, kaip gyveni. Žinau, kad ir tu pas mane ateisi. O kai ateisi, pati viską pamatysi.

Tą pasakiusi Domicelė išnyko. Ant rytojaus Petronėlė nuėjo į kitą Kalvarijos galą, kur gyveno klumpdirbys Būta (gal atsiminti tą žaliuką klumpdirbį su medine koja?). Ji įėjo į jo tro-

belę, pasakė "tegl bus pagarbintas..." ir sako:

— Ciprijonai, aš esu sveika ir pilna moteris ir atėjau ne klumpių pirkti, bet pasipiršti. Jeigu tu esi sveikas ir pilnas vyras, vedu galim ženytis.

Ciprijonas, nors ir žaliukas vyras bei geras klumpdirbys, bet dėl savo medinės kojos, merginos negalėjo gauti. Kojos jis neteko kariudamas su turkais. Dabar, tasai Petronėlės pasipiršimas, jam lyg mana iš dangaus-nukrito. Tą pačią dieną juodu padavė užsakus, o po trijų savačių įvyko vestuvės. Abu taip šoko, kad net klumpės spraginėjo, o Ciprijono medinė koja šerpetomis apdribo.

Kai pasklido žinia apie Domicelės peklon nuteisimą, Kalva-

rijos davatkynas dviem trečdaliais sumažėjo.

(Pasakoją Alsėdžių klebonas Eidintas).

Juozas Šmotelis

Nereikia gyvybės drausti

Kas nori greičiau atsikratyti gyvybės draudimo agentų įkyrių vizitų, gal galėtų pagelbėti šis pavyzdys: Anatole France tarnas pranešė, kad yra atėjęs gyvybės draudimo kompanijos agentas ir nori rašytojo gyvybę apdrausti.

— Nereikalinga. Pranešk jam, kad aš esu nemirtingas — atsakė France.

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

4 1/4% DABAR MOKAME
VISOMAS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

4 1/4% mokame už santaupas, padėtas investavimo sąskaiton.
Už paprastoj sąskaitoj laikomus pinigus mokame 4%.

64 metus saugiai laikėme ir laikome žmonių santaupas. Jeigu nenorite ar negalite atvežti pinigų, tai pasinaudokite paštu. Praneškite mums telefonu, mes Jums pasiūšime adresuotus konvertus. Greitai sutvarkome ir duodame paskolas namams pirkti ir pagerinti.
Kreipkitės pas mus.

Albert J. Auwers, Prezidentas

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION
4430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLIford 4-0188
"Free Parking directly behind our office"
NEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. to 4 P.M. / WEDNESDAY CLOSED / THURSDAY 9 A.M. to 8 P.M. / FRIDAY 9 A.M. to 6 P.M. / SATURDAY 9 A.M. to 1 P.M.

1909

1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

4 1/4%

Dividendas mokamas visoms santaupoms

Justin Mackiewicz, Chairman of the Board
Justin Mackiewicz Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
(Archer Ave. at Sacramento)
PHONE: VIrginia 7-114

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidroma.

AMERICAN FURNITURE MART

PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė \$39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo lempos, cokolai stalas, paveikslas ir kilimėlis \$229.95
11 dalių miegamojai baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pagalvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už \$149.95
Specialus TV setas \$139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo HI FI, Fonografų ir įvairių radio kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmą ir ketvirt. 9-9 val., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 val. vak.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

nuolat išmokėjo aukštus nuosimčius savo taupytojams

4 1/4%

Metinis dividendas už santaupas visose sąskaitose!



PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Mutual

Federal Savings and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 West Cermak Road Chicago 8, Ill

Phone: Virginia 7-7477

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

INVEST IN UNIVEST

Current Dividend Rate
4 1/2% per annum
Effective April 1, 1960

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: HAYmarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYMARKET 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:

In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiesčiuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Kitoje JAV vietoje ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.25

Užsieniuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius. Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYMARKET 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA

MIRĖ DANIEL HOAN

Pereitą sekmadienį mirė Milwaukee mieste, ilgai sirgęs širdies liga, Daniel Webster Hoan, 80 metų amžiaus. Jisai ilgus metus buvo Milwaukee mēras (burmistras), ir jo administracija buvo pavyzdys visai Amerikai.

Dan Hoan buvo socialistas. Prieš jo išrinkimą Milwaukee miesto administracija buvo panaši, kaip ir kitų didesnių Amerikos miestų: korupcija, miesto išskolinimas, gatvių nesvarumas ir t. t. Bet socialistas mēras miestą sutvarkė ir apšvarino. Nors miesto taryboje socialistai neturėjo daugumos, bet Hoan igijo tokį gerą vardą, kad po pirmojo ketverių metų termino jisai buvo vėl išrinktas mēru.

Šešis kartus jisai laimėjo rinkimus ir išbuvo 24 metus miesto administracijos priskytyje. Tačiau 1940 m. rinkimuose jam nepasisekė. Buvo išrinktas jaunas advokatas Carl F. Zeidler, kuris turėjo gražų balsą ir rinkimų kampanijoje, užot sakęs kalbas, dainuodavo.

Kilus karui, Zeidler rezignavo iš mēro pareigų ir įstojo į laivyną — ir žuvo jūroje. Milwaukee mēru buvo išrinktas jo brolis George Zeidler, socialistas, kaip ir Hoan.

Tačiau senas socialistų veikėjas Hoan, karčiai nusivylęs 1940 metų nepasisekimu, iš Socialistų partijos pasitraukė, įstojo į Progressivų La Follette'io vadovaujamą partiją ir bandė kandidatuoti į Wisconsin gubernatorių, bet pražišo.

Tada jisai įstojo į Demokratų partiją ir kandidavo į JAV senatą, bet taip pat nelaimėjo. Pagaliau, jisai pasitraukė iš politikos.

Vėlonis išgarsėjo, kaip pirmas didelio Amerikos miesto mēras socialistas, kuris para-

dė, kad darbo žmonėms atsi-davusi administracija gali būt naudinga visiems miesto gyven-tojams.

EDEN SIŪLO SUDARYTI POLITINĮ GENERALINĮ STABĄ

Anthony Eden, buv. Britanijos premjeras, pataria didžio-sioms vakarų tautoms sudaryti "nuolatinį politinį genera-linį stabą" jų užsienių politi-kai ir svetimų šalių pagelbai koordinuoti (derinti).

Juo greičiau toks stabas bus sudarytas, sako Edenas, juo geriau. Jo uždaviniai būtų pana-šūs, kaip bendro militarinio sąjungininkų štabo, veikusio Antrojo Pasaulinio Karo metu.

Prieš ketverius metus Antho-ny Eden buvo priverstas rezig-nuoti iš ministerio pirmininko pareigų, nepasisekus britų, prancūzų ir Izraelio žygiui Su-ezo Kanalo srityje. Žygis nepa-sisekė dėl to, kad jam pasiprie-šino vėlonis valstybės sekre-torius John Foster Dulles su prez. Eisenhowerio pritarimu.

Dulles viešai pasmerkė brit-us, prancūzus ir izraelitus dėl jų išiveržimo į Egipto žemę ir kreipėsi į Jungtines Tautas, rei-kaudamas, kad jos priverstų Londono, Paryžiaus ir Tel Aviv vyriausybes atšaukti savo kariuomenes. Dulleso pasiūlyta rezolucija buvo priimta, bal-kuojant už ją Jungtinės Vals-tybės drauge su Sovietų Są-junga ir visu komunistiniu blo-ku.

Britanijos vyriausybė buvo taip pritrenkta, kad Anthony Eden turėjo rezignuoti.

Egipto diktatorius Nasser bu-vo išgelbėtas, bet jisai nebuvo už tai dėkingas Jungtinėms Valsstybėms, o tik pasidarė dar atkaklesnis ir susidėjo su So-vietų Sąjungos diktatoriumis.

Tas žiaurus Eisenhowerio administracijos žinksnis prieš

K. DONELAIČIO LITUANISTIKOS MOKYKLOS MOKSLO UŽBAIGA

Š. m. birželio 10 d., veikus Fieldhause Kristijono Donelai-čio Lituanistikos mokykla, paleido mokinius vasaros atostogų į išleistuves buvo atsilankę ne-maža vaikų tėvelių. Buvo su-darytas prezidentimas. Išleistu-vas pradėjo Amerikos ir Lietu-vo himnais. Mokyklos vedėjas Julius Širka, padėkojęs už glau-dų bendradarbiavimą tėvų ko-mitetui ir visiems mokytojams, priminė, kad kiekvienos dienos vaikų atsilankymas į lietuviš-kią mokyklą praturtino jų ži-nias apie Lietuvą ir tuo pačiu išmokė lietuviškai skaityti bei rašyti. Reikė vilti, kad atei-nantį rudenį vaikų-mokinių skaicius gerokai padidės. Dar kalbėjo mokytojas Tamulis, ku-ris trumpa bet jautria kalba ra-gino vaikūčius ne pamiršti, kad jie yra lietuviai.

Po to buvo įteikti visiems mo-kiniams pažymėjimai. Kiekvie-nas mokytoja, prieš įteikdamas sa-vo mokiniams pažymėjimus pa-sakė po trumpą kalbėlę. Moky-toja Pėteraitienė ypač ragino vaikūčius būti gerais lietuviukais

geriausius šios šalies sąjun-gininkus sugadino santykius tarp didžiųjų vakarų valstybių ir davė galimybę Kremliui pa-siimti iniciatyvą tarptautinėje politikoje.

Washingtono pažemintas, ex-premjeras Edenas apsirgo, ir per keletą metų jo balso nebu-vo girdėti. Bet dabar jisai pra-bilo.

Užmiršęs didelę skriaudą, kurią jam ir jo vyriausybei pa-darė Eisenhowerio administra-cija, jisai ragina vakarų demo-kratijas vienytis, nes komuniz-mo grėsmė per kelis paskuti-nius metus žymiai padidėjo.

Eden nemano, kad Vaka-rams grėsia branduolinio karo pavojus. Bet yra pavojus, kad infiltracijos ir subversijos ke-liu komunizmas pagrobs vieną po kitos silpnesnes tautas. Prieš šitas rūšies komunizmo agresiją Vakarų demokratijos neturi tinkamo ginklo, ir ko-munistinių diktatūrų galybė auga. Edenas sako:

"Ši labai rimta padėtis tei-sis tol, kol laisvosios tautos nesupras pavojaus tikrumo ir nesuvienys savo politikos ir savo pajėgų jam atremti." Edeno nuomone, nepakanka to, kad demokratijai vadai laik-nyu laiko susitinka ir apsvaisto naujai iškilusias problemas. Reikia daugiau: reikia nuolati-no bendro štabo, kuris vadov-vaugtų demokratijų užsienio po-litikai ir atsilikusių šalių pa-gelbos teikimui.

Balsas, Nemuno Banga, Ben-dradarbis, Amerikos Lietuvių Bendruomenė, Eltos Biuletėnis, Laikas, Laisvoji Lietuva, Laiš-ka Lietuviams, Dienos, Lietuvių Dienos, Kristaus Karaliaus Lai-vas, Lietuvių Gydytojų Biulete-nis, Svetur, Skautų Sąjunga, Sporto Biuletėnis, Budėkime, Budžiu, Darbas, Darbininkas, Lietuvių Dienos, Dirva, Moterų Dirva, Draugas, Eglutė, Gabija, Gairės, Gimtinės Garsai, Gar-sas, Tėviškės Garsai, Naujasis Gyvenimas, Vasario 16 Gimna-zija, Gintaras, Girios Aidai, El-tos informacijos, Pirmyn Jauni-me, Gimtoji Kalba, Karys, Ke-levjis, Evangelikų Kelias, Tėvų Kelias, DP Kultūvė, Laivas, Į Laisvę, Literatūros Lankai, Knygų Lentyna, Žibintai, Lietu-va, Mūsų Lietuva, Nepriklauso-ma Lietuva, Lietuvis, Amerikos Lietuvis, Australijos Lietuvis, Cicero Lietuvis, Europos Lietu-vis, Kalifornijos Lietuvis, Ko-lumbijos Lietuvis, Lituanus, Lux Christi, Margutis, Metmenys, Mintis, Tremtinių Mokykla, Mo-teris, Naujienos, Raudondario Padanėgė, Lietuvos Pajūris, Mūsų Pasaulis, Mūsų Pastogė, Dievo Paukštėlis, Pelela, Tautos Praeitis, Pragiedruliai, Danguis Raktai, Jaunimo Ratelis, Į Tautos Rytų, Sandara, Sandora, Santarvė, Sėja, Skunkė, Smėig-tukas, Mūsų Sparnai, Spindu-arcūs albumėlius, krito į akis, kad dalis vaikų turi savo skoni. Viename albumėlyje surinktos daugiausia kariškos fotografi-šios.

Washingtono pažemintas, ex-premjeras Edenas apsirgo, ir per keletą metų jo balso nebu-vo girdėti. Bet dabar jisai pra-bilo.

Užmiršęs didelę skriaudą, kurią jam ir jo vyriausybei pa-darė Eisenhowerio administra-cija, jisai ragina vakarų demo-kratijas vienytis, nes komuniz-mo grėsmė per kelis paskuti-nius metus žymiai padidėjo.

Eden nemano, kad Vaka-rams grėsia branduolinio karo pavojus. Bet yra pavojus, kad infiltracijos ir subversijos ke-liu komunizmas pagrobs vieną po kitos silpnesnes tautas. Prieš šitas rūšies komunizmo agresiją Vakarų demokratijos neturi tinkamo ginklo, ir ko-munistinių diktatūrų galybė auga. Edenas sako:

"Ši labai rimta padėtis tei-sis tol, kol laisvosios tautos nesupras pavojaus tikrumo ir nesuvienys savo politikos ir savo pajėgų jam atremti." Edeno nuomone, nepakanka to, kad demokratijai vadai laik-nyu laiko susitinka ir apsvaisto naujai iškilusias problemas. Reikia daugiau: reikia nuolati-no bendro štabo, kuris vadov-vaugtų demokratijų užsienio po-litikai ir atsilikusių šalių pa-gelbos teikimui.

Šios parodėlės rengėja moky-toja Lampsaitienė sako, kad vi-si laikraščiai bei žurnalai buvo imanoma gauti, bet dėl pastan-gas, kad galėtų surinkti galimai didesnį skaičių. Štai tų laikra-ščių bei žurnalų pavadinimai: Aidai, Akademijos Aidai, Tėviš-kės Aidai, Skautų Aidai, DP Aitvaras, Amerika, Apžvalga, Ateitis, Tėvynės Atgarsiai, At-spindžiai, SLA Atžalynas, Nau-joji Aušra, Argentinos Lietuvių Balsas, Seleziečių Balsas, Tiesos

Pietų Amerikos kairiasparniai triukšmauja

Lotynų Amerikos respublikose ambasadorius Adlai Stevenson turi, bendrai imant, gerą pasisekimą. Jį gra-žiai priima tų respublikų vyriausybės ir draugiškai svei-kina žmonės. Stevensonas buvo ypač patenkintas savo vi-zitu Brazilijoje ir pasikalbėjimu su jos prezidentu Janio Quadros, kuris neseniai rodė savo simpatijas Kūbos dik-tatoriui Castro ir kritikavo Jungtines Valstybes. Bet pa-sikalbėjęs su ambasadorium Stevensonu, Quadros pareiškė pritarimą jo išdėstyta programai, siekiančiai sustip-rinti Vakariniame Pusrutulyje demokratinius elementus prieš kraštutinius kairiuosius (komunistus) ir kraštuti-nius dešiniuosius.

Komunistams ir Castro šalininkams šita Stevensono veikla labai nepatinka. Nedaug ką jie gali padaryti, bet vis dėlto stengiasi. Urugvajaus sostinėje Montevideo kai-riai universiteto studentai, demonstruodami prieš pre-zidento Kennedy pasiuntinį, šaukė: "Castro si, Stevenson out!"

Panašų triukšmą rengiasi sukelti kairieji studentai ir Peru sostinėje Lima, kur ambasadorius Stevenson atvyks penktadienį. Castro šalininkų ir komunistų studentų vadai ragina publiką gausiai dalyvauti demonstracijoje universiteto parke, ir vienais jų pasakė, kad jie paruoš Stevensonui priėmimą "aršesnį, negu tas, kurį gavo Nixon".

Bet Stevenson šitie grasinimai, tur būt, nenugązdins. Jisai neslepia to fakto, kad jo kelionių tikslas Lotynų Amerikoje yra kova su komunizmu ir kitomis diktatūromis. Prieš apsisėdamas Braziliją Stevensonas suaukė spaudos konferenciją Rio de Janeiro mieste ir, pasakoda-mas apie savo pasikalbėjimus su prezidentu Quadros, pa-reiškė, kad Fidel Castro valdoma Kūba yra "komunisti-nė valstybė", sudaranti "pavojų Amerikai".

Tad klysta tie žmonės, kurie mano, kad Adlai Ste-venson esąs "komunistų simpatizatorius" ar net "komu-nistas". Jisai yra liberalas, kuris, tiesa, seniau tikėjo, kad Rusijos diktatoriai laikui bėgant surimtės ir pasidarys sukalbami; bet šandien jisai jau geriau juos pažįsta. O pagaliau, ne jisai nustato JAV užsienių politiką. Ją nu-stato prez. Kennedy.

Komunistų ir "kastrininkų" triukšmavimas Pietų Amerikoje liudija apie jų norus, bet kartu ir apie jų ne-pajėgumą. JAV pagelbos programa Lotynų respublikoms siekia ištraukti jiems dirvą iš po kojų. Ką gali prieš tai padaryti Maskvos ir Peipingo agentai? Jie gali tik rėkti ir skandalinti.

Berekalinga sensacija

Per kelias dienas Amerikos spauda bugnijo apie fe-deralinio tarnautojo William H. Covington "dingimą". Jisai dirbo krašto saugumo agentūroje ir turėjo priejimą prie konfidencialių valdžios dokumentų. Laikraščiai spē-lijo, ar tik jisai nebus išbėgęs į Rusiją, kaip kad padarė pereitą vasarą du krašto saugumo įstaiigos raštininkai.

Bet užvakar tas valdininkas atsirado — arklų lenk-tynių lauke Delaware valstybėje. Jisai buvo gavęs atsto-gas savo sveikatai pataisyti po sunkios operacijos ir, ma-tyt, iš nuobodumo eidavo žiūrėti, kaip bėga arkliai, ir pa-lošti. Bet kadangi jisai kelias dienas neparėjo namo, tai jo emė ieškoti policija — ir laikraščių reporteriai išpūtė didelę sensaciją, kad "krašto saugumas pavojuje"!

J. JASINSKAS

Unguriai, jų gaudymas, rūkymas ir... valgymas

O dabar, atvykę į paskyrimo vietą, pradeda meškerioti. Privilioti ungurį ir jį pagauti — užkirsti ant kabluko, nėra didelė menas. Unguriai, jau anksčiau minė-ta, griebia ir ryja kiekvieną masalą; jie nesibaudo to, kad masalas užmautas ant kabluko. Specialistai tvirtina, jog ungu-riai vandenyje esantį maistą užuodžia 50 jardų spinduliu. Ar tai nėra nuostabus tobulumo uoslė? Jeigu tokiam atstume užuostas maistas pagriebiamas į žiaunas, argi begalima jį paleisti? Ne, jokiū būdu, ne! Ir ungurys, pačtups masalą kartu su kabluku, jo niekada nepaleidžia. Jis jį ryja vis giliau ir tuo pačiu laiku plaukia toliau, ieskodamas naujo kasnio. Ungurys visai nesijaudina, kad jo plaukimas toliau apspunkina jįš meškerės šniūras, prie jo pririštas svoris (geriausiai tinka penki uncijų "sinkeris") ar špuletė įtaisyta tarškalė. Jis viską velka toliau ir, radęs naują kasnį, jį praryja. Jo kūne didelių kompli-kacijų nesukelia patekęs kablukas ar koks nors kitas metafizis daiktas. Tvirtina, kad ungurio skilvyje patekęs kab-lukas virškinimo sulčių yra sutirpinamas, kaip ir kiekvienas kitas maisto gabalas. Negalima gulditi galvos už šitoki tvirtini-mą, tačiau yra faktas, jog meškeriotojai

kartais pagauna ungurių, kurių žanduose būna aprūdijęs kablukas, bet niekada nepasiseka rasti surūdijusį, ar dar naują kabluką ungurio virškinimo aparate. Unguriai, nors gyvendami plačiuose vandenyno plotuose, mėgsta pastoviai mai-tintis toje pačioje vietoje. Jie, pailsėję gil-umoje, kartu su tvinstančiu ir pakrašėtu vandeniu grįžta į tą pačią vietą, kurioje anksčiau rado maisto. Šiuo atžvilgiu jie yra pastovūs jų pasirinktų "valgyklų" kli-jentai. Kaip pavyzdį galima paminėti šitoki įdomų šiuos žodžius rašančiam buvu-sį nuotyki: betraukiant užkibusį ungurį trūko šniūras ir grobis su nutrūkusiu šniū-ro gabalu, svoriu ir atsarginiu kabluku dingo kanalo, kurio atrankantėje buvo meškeriojama, gilumoje. Kita sekmadienį toje pačioje vietoje meškeriojant, anas pabėgęs ungurys vėl užkibo ir šį kartą pasisekė jį išvilti kartu su praėitą sekmadienį nutrū-kusiu šniūro gabalu, prie jo pririštu svoriu ir atsarginiu — antruoju kabluku. Meškeriotojai vieni neruojausi, kiti kei-kias, tretieji juokiasi, kai užkibęs grobis nusiplėšia ir pabėga. O tokių pabėgimų gali pasitaikyti dažnai, jeigu nežinosi, kaip reikia traukti užkibusį gūbūnį. Patari-mas: traukdamas užkibusį ungurį niekada neatleisk šniūro! Palaikyk šniūrą ungurys žaibo greičiu susuka į gumulą ir dėl to turite sugauti daug laiko supainiotą šniū-rą atpauindami, o kitu atveju, prarandate beveik ranka pasiekiamą grobį. I pakraštį

traukiamas ungurys visai kraipo savo uodegą stengdamasis ją užkibti už žolių ar kitų tų dugno gulinėjų daiktų, jau-dami, jog jam pasisekė už ko nors užsi-kabinti, stabtelėkite keletą sekundžių, bet laikykite įtemptą šniūrą! Ir vėl bandykite traukti. Šį kartą jis pasiduoda traukiamas. Gerai! Skubėkite traukti, iki vėl anas už ko nors neužsikabina. Taip, pasisekė iš-traukti, bet jūs vargas dar nepasibaigė išvilktas ungurys ne taip lengvai pasiduoda. Jis raštosi, suktojasi ir vis ir vis išslysta iš jūsų rankų. Vartaliojasi, kaip velnias arba tūkais išsitemęs nuogas stipruolis. Ungurių oda yra apdengta slidžių, gličių medžiagų sluoksniumi. Jis padeda jiems praslysti pro neįtikėtina siauras vietas, o taip pat, svarbiausia, pasprukti iš juos su-čiūpusių priešų nasrų! Slidžiosios medžia-gos, apdengiančios ungurio odą, yra pati-kimiausias jų ginklas mirties ar išlikimo kovoje. Taip, jis, ungurys, tuo patikimū-ju ginklu naudoja ir išvilktas į sausumą. Vienintelė priemonė sulaužyti šitą ungu-rių ginklą — slidumą, — yra saują smėlio, sausas skuduras arba kuokštelė žolij. Naudodami juos, ungurį galėsite greitai sutvarkyti ir išdėti į jūsų meškeriojimo krepšį. Dabar, užmele iš naujo jūs meš-kerę, pagalvokite, kodėl ungurys moka taip vikriai sukūti, supainioti jūsų šniūrą, o ne retu atveju ir visai, nusisukęs nuo kablu-ko, pabėgti? Kodėl jis šitaip gambiai moka savo priešą apstatyti? Argi jis tą daro pa-

jutęs jam mirtiną pavojų? Gal, ir taip, bet patikimesnis daleidimas yra šitas: žuvis nejauciu skausmo! Sakysime, užkibęs ant meškerės kabluko ungurys, traukiamas į krantą, sukasi kaip pasūtęs. Jis nori pa-bėgti? Gal taip, o gal ir ne! Už teigimą "ne" kalba žinojimas, jog sukimosi būdas un-gurių mityboje yra vienas svarbiausių po-žymių. Jis pats maistas žuvis nelenda į nasrus; jie patys turi jį pasiimti, nežiū-rint ar jis laisvai plūduriuoja vandenyje ar yra stipriai prikibęs prie dugno. Ir ne dažnai unguriams tenka maistą plėstę išplėsti iš jų dugno. Tikrai, taip! Sakysime, vienas svarbiausių ungurių maisto šaltinių yra iš dugno galvutes iški-šę jų rieki, o labiausiai — nepaslan-kieji jų dugno gyventojai klemasai. Klem-sai, atplūdus potvynio vandeniu, atsidaro arba bent iš savo kieta kiauto — geldelių — iškiša galvutes — kaklelius (kuriuos taip smagiai ryja klemšų mėgėjai). Šitaip patogiai įsitaie klemšai kvėpuoja, gėris vandens aplinka ir graibo moliuskus — al-kas, — atseit, vakarienišiau arba skaniai pusrėčiauja. Unguriai, šitie sūriųjų ir gė-lyjų vandenų pabaisos, ta klemšų pramoga naudoja visu pilnumu; jie čiumpa išties-tus klemšų kaklelius ir kartu su visu klemšų kūnu — ištraukia iš kiauto. Geras ksnis, bet netaip lengvai paaimamas. Juk klemšas, pajutęs pavojų, tuč tuojau įtrau-kia savo galvutę — kaklelį — ir uždaro savo tvirtovės — geldelių — duris. O ta-

da, jei nori, ištrauk jį iš jo šarvų! Pasiu-tusiai sunki procedūra. Tačiau šitą procedūrą vikriai atlieka pabaisūnas ungurys. Ir žinote kaip? Ogi sukterko pagalba! Unguriai yra sukimosi meisteris. Taip yra neginėjama tiesa: aš pats esu matęs, kaip unguriai "kasa" klemšus. Mačiau: klem-syne unguriai plaukioja uodega į viršų. Savo žiaunomis — nosimi smaigsto jųs, dugną ir ieško klemšų ar panašių gyvių. Va, vieną pačiuo! Bet ištraukti sunku! Ką daro ungurys? Jis nepaleidžia grobio. Ne, juk reikia skubėti prisiryti, didinti rie-balų atsargas būsimam ilgam "miego" laikotarpiui. Ir čia prasideda, stebėkite, jeigu vanduo yra negilus ir skaidrus, šitas velniškas šokis: pačiuotas už kabluko klemšas stengiasi įlįsti į savo šarvus ir juose užsidaryti, o ungurys visomis išgalėmis laiko skanų kasnį. To neuženka! Tą kasnį reikia išplėsti iš jo šarvų ir tik tada galėsi jį, pasigardžiuodamas, suvalgyti. Ir ungurys, meisteriška šitą procedūrą at-lieka. Jis, laikydamas savo dantyse sučiup-tą klemso kabluką — galvutę pradeda sukūti ratu. Jo uodega veikia kaip aplink savo ašį besisukančio vilkelio viršutinė dalis: ji neįtikėtinu greičiu sukasi ir kyla aukštynt! Tai yra — traukia iš, atrodo, garantuotų šarvų, nelaiming patekusį klem-są. Anksčiau ar vėliau klemšas kapituliuo-ja, o ungurys, tokiu būdu išsukti grobį surijęs, plaukia toliau naujo kasnio ieš-kodamas.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Vaizdams: kasdien nuo 10 iki 12 val. ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. — uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
Lėta; antradieniai ir penktadieniai. Trečiadienį ir šeštadienį, ofisai uždaryti.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba
Tel.: PROspect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandoms pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEimlock 4-5549
Rezid.: HEimlock 4-2324
OFISA VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtį ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradienį nuo 1-3, trečiadienį tikrai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija
2737 W. 71st STREET
Valandoms: tik susitarus skambinant GR 6-3409.
Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akušerija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-9-30 val. vakaro. Šeštadieniai nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandoms: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Šeštadieniai 1-4 val. p. p. Trečiadieniai uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISA VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Trečiadienį ir šeštadienį uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS
Valandoms: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.
2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLYmpic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 56. 49th Court, Cicero
Kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiadienį ir šeštadienį tik 10-12.
Telef. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Trečiadieniai uždaryta. Šeštadieniai 12-4 val.
Ofiso telefonai: LAfayette 3-2210
Jei neatšaukėte, šaukite KEzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Daily afternoons.
Vakarais: pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį, nuo 6-9. Trečiadieniai tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd Street
Val.: pirmadienį ir ketvirtadienį 1-4 popiet, antradienį ir penktadienį 5-8 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9790
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų šeštadienį, nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniai uždaryta.
Ofiso telefonai: CLiffside 4-2896
Rez. telefonai: WALbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 WEST 47th STREET
Šeštadieniai 2-4 val. po pietų (kampus 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo 6 iki 8 val. vak.
Šeštadieniai nuo 2 iki 6 val. v., išskiriant sekmadienį.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmadienį 7-9 val. vakaro, antradienį, trečiadienį ir penktadienį 6-9 v. p. šeštadieniai 2-4 val. po pietų.

DETROITO NAUJIENOS

Bus linksma vilniečių gegužinė Ateinantį sekmadienį, birželio 18 d. Vilniaus krašto lietuvių sąjungos Detroito skyrius rengia gegužinę Beechnut Grove parke. Nuo vidurdienio iki vakaro gros šokiams lietuviška muzika, veiks gausūs bufetas, o programai pajavirinti bus vertingų dovanų laimėjimai. Net ir parkas atveju į Beechnut Grove parką važiuoti nėra jokios baimės, nes tiek bufetas, tiek ir šokių estrada yra po stogais.

Visą gegužinės mėnesio Detroito vilniečiai skiria savo krašto broliams — Sibiro tremtiniams sušelpiti. Ar bereikia kilnesnio tikslo! Į gegužinę atsilankę, kiekvienas, be malonumo žaliuojančioje gamtoje, jaus didelį moralinį pasitenkinimą, sušelpęs Sibiro kankinius.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEimlock 4-2122
Rezid. telefonai: GIBson 9-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 nuo 1-8 val. p. p. kasdien, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. P2 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampus Halsted ir 31-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniai 1-4 p. p. Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatų, protezų, med. bandžių, specialiai pagalbos kojomis (Arch. Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniai 9-1
ORTHOPEDIJOS TECHNISKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandoms: 10 ryto iki 8 val. (trečiadienį, uždaryta), šeštadienį 10 ryto iki 2 p. p.
Dr. Kazimieras MICHEL
Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius išgydo kreivas akis be operacijos. Idealiai tikrina — dirbtinai aki pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagalbinti negirdintiesiems. Praktikuoja 40 metų. Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel.: Yards 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisai ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET
Valandoms: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Trečiadienį, penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI MOVING
Leidimais — Pilnas apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

GRADINSKAS
TIK UŽ \$49.95
FM radijo muzika automobiliu
Stereo telefonai, TV, Vėsinuvai
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
Frontier 6-1998
Pardavimas — Taisyimas, Sekmad. uždaryta.

MOVING
Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRONTier 6-1882

SOPHIE BARCUS
RADIJO SEIMO VALANDOS
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. AM. 102-7 FM.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
VAKARUSKOS: pirmadienį, 7 v. v. Anglių kalba: nuo antr. iki penkt. 7-7:30 val. vak.
Tel.: HEimlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEimlock 4-2122
Rezid. telefonai: GIBson 9-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 nuo 1-8 val. p. p. kasdien, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— WEDNESDAY, JUNE 14, 1961

Atostogos vaikams "Dainavos" stovykloje

"Dainavos" jaunimo stovykloje prie Manchester, Mich., kiekvieną vasarą priimami vasarajūmū lietuvių vaikai. Tenai ne tik gerai valgoma, maudomasi, žaidžiama, bet Moksleivių ateitininkų sąjungos pakviesti keli patyrę jaunimo auklėtojai mokytojai jaunimėli šviečia, skatindami nepamiršti savo tėkų žemės — Lietuvos. Stovyklaujantieji būna taip sudrausminami, kad patys stengiasi kalbėti tarp savęs lietuviškai, nes už anglių kalbos vartojimą jie gauna pabaudos taškus. Per keletą metų stovyklinį auklėjimą čia stebėjusiam tenka pripažinti, kad vaikai "Dainavoje" per trumpą laiką gauna gerą žiupsnį liuanistinų žinių. O ką bekalbėti apie saugų mąstymą mažame Spyglio ežerėlyje, apie lietuviškai gamintą sveiką maistą, miegą geroje gyvenamo-se patalpoje.

Tokia stovykla visų lietuvių vaikams praelyje tęsdavosi 3 savaites. Kadangi "Dainava" per eilę metų labai išpopuliarėjo ir emė čia vasaroti įvairių katalikiškų organizacijų jaunimas, vaikūiams stovyklavimas šmet sutrumpintas į dvi savaites, nuo birželio 25 d. iki liepos 8 d. Į stovyklą priimami visų lietuvių, be konfesinės diskriminacijos, vaikai nuo 8 iki 12 metų amžiaus. Suinteresuoti detroitiskiai prašomi kreiptis asmeniškai ar telefonu pas Joną Butkų, 8025 Logan St., Detroit 9, Mich., tel. VI 1-2596, nuo 6 iki 9 val. vakaro. Jis duoda informaciją, registruoja bei priima mokeskį.

Minės sukilimo dvidešimtmetį
Sekmadienį, birželio 25 d. "Dainavos" stovykloje bus paminėta dvidešimties metų sukaktis nuo pirmojo ginkluoto tautos sukilimo prieš raudonąjį okupantą, ižiebto sovietų-vokiečių karo pradžioje. Kaip žinome, sukilimas prasidėjo 1941 m. birželio mėn. 23 d., jame dalyvavo gal šimtas tikstančių visų sluoksnių, visokių amžiaus vyrų, iš kurių gal šimtai, o gal ir tūkstantai galvas paguldė. Mėnėjimo programoje: 11 val. iškilmingos pamaldos už sukilimo žuvusius; 1 val. p. N. Naručio paskaita, tema "Lietuvio vertė po birželio 23 d. sukilimo". Mėnėjimą rengia Lietuvių fronto bičiulių Detroito skyrius.

Lietuvių namų reikalai
Dariaus-Girėno klubas toliau informuoja, kad pirmojo-pardavimo sąlygos su čekais jau suvienodintos ir pasirasytos: pilna suma yra 50,000 dol., pradinis įmokėjimas — 30,000 dol., likutis išmokamas dalimis per 10 metų, iš 6%. Visus teisiškus pirmo reikalus nemokamai sutiko tvarkyti advokatas Kęstutis Ambrose, kuris Lietuvių namų idėjai jau praelyje buvo skyres nemaža laiko (buvo vienas iš dešimties LN k-to narių, kai prieš keletą metų toks k-tas buvo sudarytas iš įvairių srovių žmonių).

Šia proga paminėsime 29 asmenis, kurie savo laisvalaikį naudoja Lietuvių namų idėjos įgyvendinimui. Jie vaikšto po namus, rinkdami šimtus. Bet jei pas tave, mielas skaitytojau, vienas iš jų neužėjo, tai gali pats vieną jų susitikęs šimtinę įteikti ir pakvietimą atsiimti. Štai jie: Atkočaitis, Algis; Atkočaitis, Jonas; Valiukėnas, Bronius; Petrauskas, Stasys; Sidagis, Jurgis; Raciukaitis, Stasys; Pauza, Vladas; Pesus, Algis; Taparuskas, Bronius; Cerniauskas, Juozas; Varekojis, Stasys; Simonaitis, Adolfas; Šopys, Juozas; Mišlulis, Vincas; Pusederis, Justas; Gaizutis, Jonas; Baublys, Jurgis; Pašukonis, Antanas; Šadeikėnė, Ona; Kankalis, Vincas; Mikus, Jurgis; Urbonas, Vacys; Šileika, Antanas; Gumbrys, Alfonsas; Šnapštys, Marijonas; Žemaitis, Vytautas; Černiuvienė, Veronika; Rūkstele, Petras;



UNITED PRESS — NAUJIENŲ FOTOGRAFUOJIMAS
William Ryter Covington, iš Laur, Md., kuris dirbo slaptojo Amerikos saugumo agentūroje, esančioje Fort Meade, Md. Jis birželio 6 d. nežinia kur dingo ir iki šiol nepasisekė jo surasti. Kaip manoma, jam buvo prieinamos kai kurios labai svarbios paslaptys.

Malinauskas, Stasys, ir Vitkus, Mikas. Juk bent vieną iš jų kiekvienas pažįstame? O jei ne, tai Vladio Paužos krautuve (buv. Jono Nako) visi tikrai žinome ir ten galime šimtinę atiduoti.

Dariaus-Girėno klubo vadovybė dar primena, kad prieš pasirašant galutinį L. namų pirmo akto bus susaukti visi pinigų davėjai, kurie patys svarstys ir priims namų valdymo įstatymus. Sekantį kartą vėl skelbiamos tolimesnį šimtininkų sąrašą.

Iškilmingai užbaigti mokslo metai

Šeštadieninė liuanistinė m. los darbas 1960-61 m. m. baigėsi birželio 3 d. Gi birželio 4 d. Ispanų didžiojoje saloje buvo trumpa-drūta iškilminga mokslo metų užbaiga, dalyvaujant šimtui vaikų ir porai šimtų teltelių. Trumpai kalbėjo LB Detroito apyl. v-bos p-kas Vladas Pauza, tėvų k-to p-kas Alfonsas Arlauskas ir m-los vedėjas dr. Vincas Mišlulis. Gražiai savo auklėjams padėkojo išleidžiamieji abiturientai. Ir gražiausią meninę programą atliko m-los vaikučių chorėlis, vadovaujamas mokyto. Prano Zarankos. Lituanistinė m-la yra tikras Detroito Lietuvių pasididžiavimas. Rekomdinis mokinių skaičius šiais metais gerokai paartėjo į pusantro šimto ir reikia tikėtis, kad ateinantį rudenį artės į du šimtus!

Grauz socialdemokratų susirinkimas

Birželio 3 d. Onos ir Juozo Kūdžių namuose buvo LSS 116 kp. narių susirinkimas. Jo metu buvo svarstyta ir išspręsta keletas svarbių dalykų. Pirmiausia, Detroito Lietuvių namų klausimas. Čia socialdemokratų veikėjai parodė didelį tautinį susipratimą ir Lietuvių namų reikalingumo supratimą. Demesio visiems: LSS 116 kp. iš labai kuklaus savo izdo nutarė Lietuvių namų pirkimui paskirti šimtinę, kurią artimiausia proga Dariaus-Girėno klubo vadovybei įteiks. Tai, berods, pirmą politinę, taigi "senųjų" partiją, atėjusį su šimtinę (iš organizacijų pirmieji Lietuvių namams šimtinę davė abu skautų tuntai). Paskui buvo nutarta daryti vasarinį išvažiavimą, kurio pelnas būtų paskirtas 116 kp. izdo papildymui. Apie išvažiavimą bus paskelbta vėliau, nustatius tikslią vietą bei datą.

Sekantį susirinkimą nutarta šaukti Emilijos ir Balio Umbrasų namuose, 18213 Salem Ave., Detroit 14, Mich., praėjus vasaros karščiams, spalio 9 d., 5 val. po pietų.

Pranešame, kad šiandien, birželio 14 d. bus laidojamas

A. A. ADOMAS MORKŪNAS,

Kilęs iš Joniškėlio, Biržų apskrities.

1 val. po pietų iš P. J. Ridiko koplyčios, 3351 So. Halsted St., bus išvežtas į Lietuvių Tautines Kapines.

Vėlonio Adomo Morkūno draugai ir pažįstami kviečiami dalyvauti laidotuvs.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Yards 7-1911.

Susirinkimo oficialiąją dalį užbaigus, gerbiamieji Kūdžiai visus kuopus narius puikiai vaišino ir ta proga buvo dar draugiškai pasišnekėta.

Keblaitienės sveikata negerėja

Visuomenininkės Barbaros Keblaitienės sveikata, nežiūrint padarytos operacijos bei geros aršimųjų priežiūros, kolkas ne trupucio nepagerėjo. Istisus mėnesius labai mažai valgydama, ligonė yra nusilpusi ir praradusi daug svorio. Tik nepaprastai tvirta dvasia ir tikėjimasis pagyti ligonę palaiko. Nuo gegužės pabaigos ji vėl yra Henry Fordo ligoninėje, kamb. nr. F-305, bet gali būti, kad iki šio žinutė skaitytojus pasieks, ji vėl bus grąžinta į namus. Ligonė yra lankoma visų srovių visuomenininkų, su kuriais tiek daug dirbo kartu kelius dešimtmečius, bei daugelio draugų. Ji gauna laiškus iš visų JAV ir Kanados pakraščių, su padėšinimais ir linkėjimais pagyti.

Alfonsas Nakas

ŠIANDIEN ADOMO MORKŪNO LAIDOTUVĖS

Prieš porą savaitių mirė Adomas Morkūnas, kuris buvo gana plačiai žinomas senosios kartos lietuviams. Apie jo mirimą buvo patirta tik tada, kai, jam per keletą dienų nepasirodžius, namų šaimininkė pasaukė policiją, kuri įsigavo ir Morkūnas gyvenamą butą (gyveno jis Union gatvės name prie 30-tos). Pasirodė, kad Morkūnas jau buvo miręs prieš 10 ar daugiau dienų. Policija tada Morkūno lavoną nusivežė į lavoninę. Pravedus reikalingą tyrinėjimą, paskirtas administratorius vėlonio kūną perdavė P. J. Ridikiui, kad palaidotu.

Laidoti vėlonį Morkūną tenka skubiai, nes, kaip jau minėta, jis mirė prieš porą savaitių. Laidotuvės įvyks šiandien: 1 val. po pietų iš P. J. Ridiko koplyčios (3351 S. Halsted St.) vėlonis Adomas Morkūnas bus išlydėtas į Lietuvių Tautines Kapines.

Vėlonis Morkūnas prieš džiųją depresiją vėrtėsi nekinojamo turto pardavimu. Dirbo įsiai vienai didelei firmai. Jo priežiūroje buvo apie dešimt pardavėjų. Buvo pusėnai prasigyvens, bet per depresiją, kaip ir daugelis kitų, viską prarado. Pastaruoju laiku jis jau buvo pensininkas.

Vėlonis buvo kilęs iš Joniškėlio, Biržų apskr. Prieš atvykdamas į Ameriką jis kurį laiką gyveno Rygoje.

— "Naujienos" skaito kiekvienas susipratęs lietuvis. O ar Tamsta skaitai? — Jei ne, tai tuojau jas užsisakyk.

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausias gėles ir vainikais, antkapių papuošimais ir sezoninės kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama i Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. Yards 7-7301

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELININKAS
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMŲ VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Yards 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TEVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVI MAS DIENA IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Yards 7-1911
LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: Yards 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEEley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

Investmentas ateitį
"WE CAN KILL THE DEVIL"
 (Politikoje ir religijoje)
 Tai yra knyga serijos pavadinimas aprašančių didžiausias Izraelio paslaptis. Kaip mes galime pasidaryti pirmąjį tautai visam pasauliui ir išspręsti visas pinigines bei bedarbes problemas.

Pirmoji tos serijos knyga yra:
"TEEN — AGERS FOR SALE"
 Gausite pas savo vietinį pardavėją arba rašykite:
WAND REMEDIUS PUBLISHING
 501 W. Birch
 Fergus Falls, Minn.

JEI JUS KANKINA ARTHRITIS ar kitokios negėrovės dėl mineralinių medžiagų trūkumo, rašykite mums ir mes veltui paaiškosime kaip išspręsti šią problemą.
PACIFIC TIDE ENTERPRISES
 3889 River Road,
 North Salem, Oregon

Nauja motis ir tabletės atnaujina viltį kenčiantiems nuo
Arthritis - Rheumatism
 Si nauja kombinacija, AMERPOL skubiai palengvina sąnarių uždegimo sukeltą skausmą, paraudimą ir sumažina skaudančių raumenų sutinimą, kuri sukelia artritį ir reumatizmą. Motis, 98c. Tabletės \$3.50 pas jus vaistinėje.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
 ir kitus kraštus
 Jūsų pristatyti ir iš Europos (iš katalogu).
 Siunčiame akordeonus, gitaras, suvamas mašinas ir kt.
 Viskas žymiai nupigintomis kainomis
Overseas Cargo Co.
 514 W. Pershing Rd. (39th St.)
 CHICAGO, ILLINOIS
 Tel.: OA 4-9079
 Vedėjas P. NEDZINSKAS

Siuntinių išsiuntimas
 ir pigus siuntinius medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$66.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių pasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. Kavaliauskai. (Sk.)

"NAUJIEŅOSE" gali rašyti kiekvienas ir apie viską.

DĖL SIUNTINIŲ I LIETUVĄ
 Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką reikia siųsti.
 Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tarnautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.
LIETUVIŲ KOMPANIJA
WORLD PARCEL SERVICE
 3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

VISI RENKIMĖS DALYVAUTI!
JAV IR KANADOS LIETUVIŲ DAINŲ ŠVENTĖ
 1961 m. liepos mėn. 2 d., 3:00 valandą po pietų
INTERNATIONAL AMPHITHEATRE
 43rd ir Halsted Street, Chicago, Illinois

B I L E T A I

CHICAGOJE: Karvelio prekyboje 3322 So. Halsted St. Maisto krautuvėje, 4359 So. Campbell Ave. Marginiuose, 2511 W. 69 St. Stangenbergo krautuvėje, 1447 So. 50 Ave., Cicero, Ill.

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ
 2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. PR 8-2283

TEIKIA INFORMACIJAS IR PARDUODA BILETUS

PAŠTU UŽSAKOMI, kartu siunčiant pinigini čekį, šiuo adresu: **LITHUANIAN SONG FESTIVAL** 2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. Biletų kainos: \$5, 4, 3, 2 ir 1. Visos vietos numeruotos.

DALYVAUJA CHORAI IŠ JAV IR KANADOS

Našliai ir našliukės kviečia į gegužinę
 Chicago Lietuvos Našlių, Našliukų ir Pavienių draugiko klubo susirinkimas įvyko birželio 9 d. Vengeliausko svetainėje, 4500 S. Talman Ave. Pirmininkei Mary Neberezeinei susirinkimą atidarius 8 val. dalyvaujant visai klubo valdybai, vienbalsiai priimti praieito susirinkimo protokolas ir valdybos raportai. Po to taip pat vienbalsiai į klubą priimta iš St. Petersburg, Fla. atvažiuosianti nauja narė Anna Pleckas. Pirmininkė pranešė, kad klubo gegužinė - piknikas įvyks sekmadienį, birželio 18 d. J. Liepos sode, prie Kean Ave., Willow Springs. Piknikui išrinkta komisija ir darbininkai. Našliukės su našliukais kviečia visus našlius ir našles (taip pat ir nenašlius) iš plačios Chicago apylinkės apsilankyti į gegužinę. Visi linksmi laiką praleisime tyrame ore po žaliais medžiais. Susirinkimą užbaigus prasidėjo vaizės, o po vaizių šokiai iki vėlybos nakties. Beje, Ben Pavio orkestras gros ir našlių piknike. Kor.

TRUMPAI
 — Inžinierius Raymondas Zienius praeitį savaitgalį buvo Chicagoje. Jis dalyvavo mieste vykusioje inžinierių konferencijoje ir bandė surasti savo giminių Garmų šeimą. Pasibaigus konferencijai jis ir vėl išvyko į Montreal miestą, kur dirba didelėje Canadian Industries, Ltd. bendrovėje.
 — Joe Poishis, ilgus metus gyvenęs Tucson, Arizona, jau išvyko į Chicago, kad galėtų dalyvauti "Naujiečių" piknike. Poishis turi daug pažįstamų Chicagoje. Jis tikisi su jais susitikti "Naujiečių" piknike.
 — Baletas "Užburtoji fleita" Kanadoje. R. Drigo baletas "Užburtoji fleita" buvo su dideliu pasisekimu S. Velbasio baletu studijos pastatytas Chicagoje. Dabar St. Catharines, Ont. miestelio Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjungos skyrius, ruošdamas didelę Joninių šventę ta progą pakvietė S. Velbasio studiją su šiuo baletu. Visas studijos sąstatas penktadienį, birželio m. 23 d. išvyksta Kanadon, kur per Jonines, birželio 24 d. bus pastatyta "Užburtoji fleita", o antroje dalyje — visa eilė solo numerų. "Užburtoji fleito-

PEACE COSTS MONEY
 BUY U.S. SAVINGS BONDS

je" dalyvaus ir pats studijos vedėjas S. Velbasis, o taip pat ir talkininkai: Kauno Valstybės Teatro baletu solistė I. Eidrigėvičiūtė ir aktorai A. Brinka, E. Radvila ir J. Ičiukas. Fortepijonų palydį komp. Vl. Jakubėnas.
 — Liet. žurnalistų Sągos Chicago sk. susirinkime, įvykusiame birželio mėn. 10 d. Jaunimo Centre kalbėjo iš New Yorko atvykęs Vienybės savaitraščio redaktorius Juozas Tysliava. Vyt. Zalatorius numatyti pasakojimai iš savo kelionių buvo atidėti kitam kartui. Buvo renkama valdyba, į kurią pateko: A. Gintneris dr. K. Sruoga, Pr. Šulas, J. Vaičiūnas, E. Sulaitis, V. Zalatorius. Iš jų tik vienas dr. K. Sruoga yra naujas valdybos narys, o visi kiti — buvo perinkti.
 — P. Tautvaišo simfanas. Šeštadienį, birželio 10 d., meistar P. Tautvaišas sužaidė simfoniją prieš 15 šachmatininkų. Simfanas vyko Anderson Playhouse, Oak Park. P. Tautvaišas laimėjo 13 partijų, vieną sužaidė lygiomis ir tik vieną pralaimėjo. Simfanas suruoštas Great Lakes Chess Association iniciatyva ir pelnas paskirtas 1962 m. Amerikos Open turnyro fondui.
 — Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Prezidiumas iškėlė Lietuvai žurnalo vajeus komiteto pirm. inž. V. Adamkavičiui \$1,500 čekį. Dr. A. Trimakas prisijungė lydraštyje pasidžiaugė, jog VLIKO prezidiumas įvertindamas didelę Lietuvai reikšmę kovoję už Lietuvos laisvę, paskyrė šią paramą žurnalo leidimo reikalams. Šis neginčytinai gražus lietuviškų veiksnių pavyzdys skatina jaunąją kartą tolimesniai informacijos darbui apie Lietuvą svetimaučiu tarpe. Lautkina, kad ir kitos organizacijos prisidėtų sava auka prie Lietuvos leidimo. Aukos ir prenumeratos priimamos: Lituauas, 7030 So. Campbell Ave., Chicago 29, Ill.
 — Inžinieriaus Kazimiero Jakšto ir panelės Irenos Macleonytės suatnuoktas įvyks šeštadienį, birželio 17 d. 11:00 val. rytą šv. Kryžiaus bažnyčioje, 46 St. ir Hermitage. Neris šachmatininkai linki jaunavedžiams laimingos ateities!

RENTING IN GENERAL Nuomos
NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiančių sąrašą. Greitai patarnavimui skambinti Prospect 8-2233
BELL - VARPAS
 6455 So. Kedzie Ave.

MISTER SOFTEE
 didžiausia, iš automobilių bei vežimėlių parduodamų valgomų ledų, žmonėms pasalyje, skelbia naujas pardavinėjimo teises.
 Dabar už \$2,500 galite pasidaryti laisvu ledų pardavinėjimo pasu.
MISTER SOFTEE.
 Vėl Mister Softee nukonkuravo visus ledų pardavinėtojus savo geriausiai suplanuotais, pagamintais ir geriausiai aprūpintais pardavinėjimo automobiliais. Be to puikiai juos išreklamavo TV bei spaudoje ir tikisi didelio pasisekimo biznyje. Patyrimas nereikalingas, mes išmokysime. Galėsite pasirinkti būtinai apylinkę. Pamatykite, kaip galima per sezoną uždirbti nuo \$9,000 iki \$13,000 nuosavame biznyje.
 Pasiteiraukite raštu ar telefonu dar šiandien.
DICK GOUDEAU, MGR.
MISTER SOFTEE OF ILLINOIS
 2235 W. Harrison St. Chicago, Ill. Telef. SEeley 3-3362

PERSONAL Asmenų ieško
 ADAM MARKUNAS mirė Chicagoje, 2918 S. Union Ave. Berods Detroito turėjo giminį. Atsiliepkite. Tėravitis pas George Gemel, 2918 S. Union, Chicago 16, Ill. DA 6-5215.

PAINTERS AND DECORATORS Maliaivotai ir Popieriuotojai
DAŽYMAS—DEKORAVIMAS
 Aprausti darbininkai
 V. Vaitekūnas
 PR 8-2215

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai
 GREIT, SAŽININGAI IR GARANTUOTAI įrengia naujus ir perstato senus įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Itaisome boilerius, vandens nutekėjimo rymas ir kt. darbus.
 VIKDO HEATING CO., 4444 So. Western Ave. D. Zukauskas, Virginia 7-3447, V. Stupovys, Olympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS Įstatome šilto oro pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir skardos darbai (sheet metal works)
JUOZAS ZEMAITIS ir VICTOR SKAED, ST 8-9272
CICERO HEATING AND SHEET METAL
 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui
 GERAME BIZNIO RAJONE, šalia Marquette Parko reikalingas pilnam laikui nekilnojamo turto pardavėjas — Salesman, modernios patalpos, geras atlyginimas.
 RE 7-6630 arba LU 1-0400.

VACANT PROPERTY Žemės Sklypai
 LEMONT, ILL. 1½ mylios nuo miestelio, — savininkas parduoda — 15 akrų — sunkiosios zonoje, galimybės mėskeriojimui. Juodžemio laukai, arti Highway.
 Clearwater 7-6344

BUSINESS CHANCES Biznio Progos
T E X A C O Service Station
FOR LEASE
 MINIMUM INVESTMENT
 Paid Training Available
 Excellent Potential
 IF INTERESTED CONTACT
J. R. HICKS
 LA 3-5535

RUN YOUR OWN GULF SERVICE STATION
 Healthy, interesting outdoor work. Choice Niles and Lincolnwood locations available. No Service Station experience necessary. Company paid training. Small investment required. Take the big step toward financial independence. Call Mr. Packard LU 6-3223.

PARDUODAMAS RESTORANAS IR TAVERNA
 telpa 100-as žmonių. Lenkų ir lietuvių apylinkėje. Įsteigtas prieš 40 metų. Yra visi reikalingi ir oro vėsinantys. Pietinėje miesto dalyje, kampinis namas. Duokite pasiūlymą. Pardavimo priežastis — skrybybos. Suinteresuotus prašau rašyti: "Naujiečių" Box Nr. 4859, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

MISTER SOFTEE
 didžiausia, iš automobilių bei vežimėlių parduodamų valgomų ledų, žmonėms pasalyje, skelbia naujas pardavinėjimo teises.
 Dabar už \$2,500 galite pasidaryti laisvu ledų pardavinėjimo pasu.
MISTER SOFTEE.
 Vėl Mister Softee nukonkuravo visus ledų pardavinėtojus savo geriausiai suplanuotais, pagamintais ir geriausiai aprūpintais pardavinėjimo automobiliais. Be to puikiai juos išreklamavo TV bei spaudoje ir tikisi didelio pasisekimo biznyje. Patyrimas nereikalingas, mes išmokysime. Galėsite pasirinkti būtinai apylinkę. Pamatykite, kaip galima per sezoną uždirbti nuo \$9,000 iki \$13,000 nuosavame biznyje.
 Pasiteiraukite raštu ar telefonu dar šiandien.
DICK GOUDEAU, MGR.
MISTER SOFTEE OF ILLINOIS
 2235 W. Harrison St. Chicago, Ill. Telef. SEeley 3-3362

PERSONAL Asmenų ieško
 ADAM MARKUNAS mirė Chicagoje, 2918 S. Union Ave. Berods Detroito turėjo giminį. Atsiliepkite. Tėravitis pas George Gemel, 2918 S. Union, Chicago 16, Ill. DA 6-5215.

PAINTERS AND DECORATORS Maliaivotai ir Popieriuotojai
DAŽYMAS—DEKORAVIMAS
 Aprausti darbininkai
 V. Vaitekūnas
 PR 8-2215

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai
 GREIT, SAŽININGAI IR GARANTUOTAI įrengia naujus ir perstato senus įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Itaisome boilerius, vandens nutekėjimo rymas ir kt. darbus.
 VIKDO HEATING CO., 4444 So. Western Ave. D. Zukauskas, Virginia 7-3447, V. Stupovys, Olympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS Įstatome šilto oro pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir skardos darbai (sheet metal works)
JUOZAS ZEMAITIS ir VICTOR SKAED, ST 8-9272
CICERO HEATING AND SHEET METAL
 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui
 PASTATYSIM 7½ kamb. bilevel ant platau sklypo Evergreen Pk. Plauai mūsto įstaigoje. \$30,000.
 MŪRAS su dviem šokių salėmis ir 5 krautuvėm Ciceros lietuvių kolonijoje. Dėl tolimesnių informacijų skambinkite mums.

MARQUETTE PARKE
KAMPINIS RANCH ir vakarus nuo Kedzie. 3 mieg., židyns salione, gazo šiluma, garažas \$19,800.
MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., naujai apkalta porčiai, garažas, gazo šildymas \$16,500.
BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Parduos 8 metų mūrą 2 po 4½ kamb. ir 2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. Prašo \$38,000.

7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg. tinkamas dideliai šeimai, ar išnuomavimui. 2 pilnos vonios, kabinėtinė virtuvė.
BRIGHTON PK. švarus 2 po 4 kamb. medinis. Pilna kaina \$10,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE
 10043 S. Western Ave.
 Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2x6 MŪRAS arti Marquette Parko, mokyklų, atskiri šildymai gazu.
3 BUTAI ir taverna apylinkėje 63rd ir Western.
4 BUTŲ (2x5 ir 2x4) mūras Marquette Parko centre.
BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų sklypu šalia. Tik \$26,000.
PRIE MARQUETTE PARKO 2 butų po 5 kamb. Garažas, platus sklypas. \$28,750.
1 BLOKAS nuo Marquette Parko 7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo. \$190 pajamų ir puikus butas savininkui. Galima perimti morgėgiu.
GRAZUS 3 butų mūrinis Gage Parke, užfikrintos geros pajamos, rami vieta. Būtinai apžiūrėkite.
SVIESUS 6 kamb. bungalov, arti Marquette Parko lietuviškų mokyklų Patiks ir namas ir kaina.
PASIGERETINAS 9 erdvų butų apartamentinis, aukštinė proga investavimui.
J. STONKUS R. E.
 2617 W. 71st Street.
 HE 6-1517 arba PR 8-1595

GAUSITE PAJAMŲ \$110 I MENESĮ
 Netoli Gage Parko mūrinis namas, 5 ir 3 kamb., alyvos šild., 2-ju auto garažas, tik \$19,800.
PRIE 65th IR ROCKWELL
 Modernus 6 kamb. mūras, gazo šild., garažas, žemas įmokėjimas, pilna kaina \$20,500.
APIE 66th IR LAWDALE
 Naujai atremontuotas medinis 5 kamb. namas, 2 auto garažas, žemi mokesčiai, tik \$16,900.
ARTI 72nd IR CAMPBELL
 6 butų mūrinis, 3 auto mūr. garažas, platus sklypas, aukštos pajamos, pasiūlymai priimami. Ištikinkite kaina.
5 KAMB. 3 METŲ SENUMO NAMAS
 Alyvos šild., garažas, plytelių rūsys, arti 84th ir South West kelio. Kaina \$20,600.

3 BUTŲ MŪRINIS
 4-5-3 kamb., naujai atremontuotas, gazo atskiro šildymo sistemos, garažas, Gage Parke. \$26,900.
DRAUDIMO AGENTŪRA
 PATARNAUJAME VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ
 J. Bacevičius
BELL - VARPAS
 REAL ESTATE
 General Insurance — Notary Public
 6455 So. KEDZIE AVENUE
 PProspect 8-2233

MARQUETTE PARKE
NAUJAS, 3 miegamųjų, mūrinis bungalov. Rūsys apsaugotas nuo potvynių. Kaina tik \$18,500.
NAUJAS, 2x5½ kamb. Irengtas kambarys baseamente, apsauga nuo potvynių. Parduodamas tik už \$45,600.
LABAI GERAS PIRKINYS
 Gražioje vietoje 3 miegamųjų mūrinis, 6 metų senumo. 64 pėdų sklypas. Kaina \$19,900. Galima pirkti įmokėjus \$2,000.
COLUMBUS REALTY
 6440 So. Pulaski.
 LU 1-0400.

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Parpiname paskola, visokeriopą aprūdą, veikia notariatas.
NORVILA
 REAL ESTATE AND BUILDERS
 2658 West 59th St.
 PProspect 8-5454

4 BUTŲ MŪRINIS
 prie 54 ir Maplewood, 5½, 5, 4 ir 2 kamb., atskiri šildymai, apsauga nuo potvynių.
 Kaina \$31,000.
A. NORKUS REAL ESTATE
 2405 West 51st St. WA 5-5030.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų
 REIKALINGA PATYRUSI SKUDURŲ RŪSIUOTOJA,
 geros darbo sąlygos.
 LOUIS DRAY & SON
 2335 So. LaSalle St.
 DA 6-2282.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui
 Paskolos, perkant namus, daromos ligiems terminams ir žemais nuosimūnais mėnesiniais išimokėjimais
 Dėl visų informacijų, kreipkitės į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
 JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KAINA SUMAZINTA iki \$18,000. Marquette Pk. kolonijoje arti mokyklos, bažnyčios, parko ir krautuvė, gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. bungalov. Naujas šildymas gazu. A. Sirutis.
3 METU 2 butų po 5½ kamb. mūr. namas prie Marquette Pk. lietuvių mokyklų. Alum. langai. Atskiros šildymo sistemos. Apsauga nuo potvynių. 2 auto garažas. \$42,000. P. Pranckevičius.
PIETVAKARIUS nuo Marquette Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių informacijų. J. Levickas.
6 KMB. BUNGALOW ir dar 75 "mėn. pajamų. Naujas 2 auto garažas. Gage Pk. \$21,500. A. Lauraitis.
1½ AUKSTO 2x5 mūr. prie Marquette Pk. lietuvių mokyklos. Naujas gazo-kaisto vandens šildymas. Modernios vonios. Apsauga nuo potvynių. 2 auto garažas. \$26,000. P. Pranckevičius.
1½ AUKSTO 4 ir 3 kamb. mūr. 10 metų. Gazo šiluma, 2 auto garažas. \$24,000. P. Pranckevičius.
12 METU 5 kamb. mūr. rezidencija Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. rūsyste. 40 pėdų sklypas. Garažas. Kaina \$19,000 — arba rimtas pasiūlymas. J. Levickas.
BRIGHTON PK. 2 butų po 4 kamb. med., apkalta toliu. Gazo šildymas. Maži taksai. Tik \$10,750! A. Sirutis.
DIDELIAM apartamentiniam name Marquette Pk. graži maisto krautuvė su visais įrengimais, šaldytuvais

P. LEONAS REAL ESTATE
 2735 WEST 71st STREET.
 Visi telefonai: WA1brook 5-6015
PRIE 80 IR MORGAN puikus mūrinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl mirties skubiai parduodamas. Visa kaina \$26,000. Su geriausia pasiūlymų kreiptis į Grigas Real Estate.
DEMIŠIS Vienas blokas nuo miesto su rastiškas naujas 1½ aukšto mūrinis namas. Dėl tolimesnių informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų rastišoje. Kaina \$32,500.
MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniška irengtas bungalov. Metiniai taksai \$200. Pilna kaina \$18,900.
PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 1½ aukšto mūr. namas. Namai liuksus irengtas. Apsauga nuo potvynių. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas pilnai irengtas, baras, virtuvė, išvietė ir daug kitų patogumų. Pilna kaina \$25,750.
GRAŽIAI irengtas 7 kambarių mūrin. bungalov. Gazo šiluma. Žiemi-

A. J. GRIGAS
 REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
 2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
 Visi telefonai HEMlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PENKIŲ BUTŲ MŪRAS prie parko ir 3 auto mūro garažas. \$28,500.
6 KAMB. MŪRO oktagon, 2 auto mūro naujas garažas. \$20,900.
2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, garažas, gerai sutvarkytas namas. \$33,500.
PUIKUS NAMAS, vyrų ir moterų kirpykla ir 3-ys butai, biznio rajonas. \$21,000.
LUXUS nauja 7 kamb. mūro rezidencija. \$31,800.
TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų įstaigos. \$6,500.
5 KAMB. MŪRAS, gazo šildymas, graži vieta. \$13,800.
6 KAMB. MEDINIS, alyva šildymas. \$13,700.
7 KAMB. MŪRINIS, irengtas rūsys, garažas. \$20,900.
NAUJAS 5½ KAMB. MŪRAS, modernios irengimai. \$21,000.
6 KAMB. MŪRO REZIDENCJA, platus sklypas, garažas. \$22,500.
5 KAMB. BEVEIK NAUJAS mūras, ir 2 kamb. rūsyje. \$23,500.

NAUJAS 6 KAMB. BILEVEL MŪRAS — nauja graži vieta. \$28,500.
PUSANTRO AUKSTO MŪRAS — 2 geri, erdvūs butai. \$23,900.
NAUJAS PUSANTRO AUKSTO — 3 butai, garažas. \$34,000.
TRIUŲ BUTŲ MŪRAS — rinktinė vieta. \$27,300.
DVEJUŲ BUTŲ NAUJAS MŪRAS ir garažas, gerai irengta. \$45,200.
LUKSUS STATYBA 2 butų naujas mūro namas. \$50,500.
ROOMING HOUSE MŪRAS geroje vietoje \$18,500 pajamų, įmokėti \$25,000.
TAVERNA - MŪRAS, 2 butai, garažas, šalia tuščias sklypas. \$36,300.
APARTMENTINIS 10 BUTŲ sveikas, tvarkingas mūras. \$77,700.
APARTMENTINIS GELSVU PLYTŲ 9 butų mūras. \$86,600.
APARTMENTINIS 3 aukštų 13 butų mūras, graži vieta. \$115,000.

ISTAIGA DIRBA KASDIEN
K. VALDIS REAL ESTATE
 2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
BRIGHTON PARKE: gražiai atrodantis medinis, 2x4, gazu šild., geri pamatai, \$16,500.
MEDINIS bungalov, 6 kamb., geras sklepas, centr. šildymas, patogus ir nebrangus.
GAGE PARKE: ant platau sklypo, 5 kamb. mūrinis, su gerai irengtu sklepu, aptvertas geležine tvora, arti susisiekimo ir krautuvė.
MŪRINIS: 1½ aukšto, 5 ir 4 kamb. centr. šild., didelis garažas su šoniiniu įvažiavimu, 40 pėdų sklypas, gražiausioji apylinkėje.
MARQUETTE PARKE: mūrinis bungalov, 5 kamb. ir vienas pastogė, centr. šild., arti parapijos mokykla, nebrangus.
PUIKUS 4 metų mūrinis, 2 butai po 5 ir 4 kamb. su sklepu.
CICERO: Medinis 2 butai 4 ir 3 kamb., gazo šild., aukšta pastogė, žemi mokesčiai.
MŪRINIS, 2x5 ir 37 pėdų sklypas, 2 auto garažas, gera vieta. Turime daug gerų namų Chicagoje ir Ciceroje, parūpinam paskolas geriausiomis sąlygomis ir turime daug ieškančių pirkti.

Š I M A I T I S
 Realty, Notary Public, Insurance
 2737 W. 43rd St. CL 4-2390
 4936 W. 15th St., Cicero
 OL 6-4980.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
NAUJAS mūr. 3 mieg., prie 65th ir Western — \$17,500.
MŪRINIS 3 mieg. ir extra lotas B. Parke — \$14,800.
MEDINIS ant 50 p. loto — \$160 nuomos ir sav. butas — \$17,500.
MŪRINIS, 5 kamb., tik blokas nuo Maria Highschool, atpigintas.
MŪRINIS, 1½ aukšto, 8 metų, 72nd ir Campbell. \$31,500.
MEDINIS, 4 kamb., ant 33 p. loto M. Parke. \$11,500.
MŪRAS, 2x6 arti mūsų įstaigos, alyvos šild., \$30,000.
MŪRAS, 8 vienetai, ideali Marquette P. Vieta. \$68,500.
 Turim labai pigių vasarnamių ir viešbučių naujame lietuvių vasariojimo rajone — Union Pier ir kitur.

ir prekėmis, tik \$2,900. Nuoma tik \$90. Kitas krautuvės toli. A. Sirutis.
ATKREIPKITE DĖMESI! Į vakarus nuo Marquette Pk. 19 metų 7 kamb. mūr. rezidencija ant platau sklypo. 2 mašinu garažas. Mažai šeimai yra galimybė išnuomoti 3 kamb. ir turėti nesugadintą 4 kamb. butą. Kaina prieinama. J. Levickas.
NAUJAS 2x5½ — \$38,750! Ažuluo medis. Gazo šiluma. Angliškas rūsys paruoštas 4 kamb. butui. Savininkas duos paskolą. P. Pranckevičius.
PRIE 73-tios ir Fairfield 7 kamb. 12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 2 auto garažas. \$20,500. Pranckevičius.
GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. Gazo šiluma. Naujas garažas. \$26,500. Pranckevičius.
PAJAMŲ NAMAS tik \$18,500. Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Bridgeporte. V. Kleiza.
104x170 PĒDU gražus kampinis sklypas Oak Meadows, 1 mylia nuo geležinkelio stotelės, 30 mylių nuo Marquette Pk. šiaurvakariuose. \$2,200, įmokėti \$1,000. Likusi suma išimokėjimui po \$50 mėn. A. Sirutis.
\$260 MĒN. PAJAMŲ. 1-5, 2x4 ir krautuvė prie 25-os ir Pulaski. Mūr. \$24,500.
\$13,500 UZ MŪR. 5 kamb. namas Marquette Pk. Gazo karšto vandens šiluma. Maži taksai.
SEPTYNIŲ METŲ MŪR. NAMAS. Apyčioje 4 kamb. butas, visų 2 kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rūsyje su visais įrengimais, šaldytuvais

niar lang